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 Protokół Nr XXXI/2025 
z XXXI sesji Rady Miejskiej w Gołdapi odbytej 

w dniu 26 sierpnia 2025 r.  
 

Obradom przewodniczyła Wioletta Anuszkiewicz  
Protokołowała: Katarzyna Krusznis 
Godzina rozpoczęcia – 14:00, zakończenia – 19:42 
W posiedzeniu wzięło udział 12 radnych. 

 
Obecni: 
1. Maciej  Kordjak  

2. Wioletta Anuszkiewicz 

3. Andrzej  Dołęga 

4. Andrzej  Gutowski  

5. Wojciech Hołdyński 

6. Zbigniew Makarewicz 

7. Kamil Markowski 

8. Paweł  Perko  

9. Janina  Pietrewicz 

10. Tomasz Popławski  

11. Zofia   Syperek 

12. Marcin Urzędowski 

13. Paweł Nawrocki  

14. Sylwia Wrzesień-Kisielewska  

15. Marek Zajączkowski 

 
Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad (kworum) 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 29.07.2025 r.  

4. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym 

5. Informacje przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

6. Omówienie aktualnej sytuacji finansowej Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami „Eko–MAZURY”  Sp. z o.o. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2025– 2036 

2) zmiany budżetu Gminy Gołdap na 2025 rok 

3) przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę 

w szkołach na terenie Gminy Gołdap 

4) uchwalenia Regulaminu przyznawania nagród szczególnie uzdolnionym uczniom w ramach ,,Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie 

Gminy Gołdap” 

5) utworzenia wydzielonych rachunków dochodów samorządowych oświatowych jednostek budżetowych, 

określenia źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych, sposobu i trybu sporządzania planu 

finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania 

6) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Gołdap           

w trybie ustnego przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony 

7) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Gołdap           

w trybie ustnego przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony 

8) rozpatrzenia skargi z dnia 30 czerwca 2025 r. dotyczącej sytuacji w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Gołdapi 
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8.  Interpelacje radnych 

9. Zapytania radnych 

10. Zapytania przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

11. Wolne wnioski 

12. Zamknięcie sesji                                                                                                                                                          

            

Porządek posiedzenia po wprowadzonych zmianach:  

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad (kworum) 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 29.07.2025 r.  

4. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym 

5. Informacje przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

6. Omówienie aktualnej sytuacji finansowej Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami „Eko–MAZURY” Sp. z o.o. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) rozpatrzenia wniosku z dnia 24 lipca 2025 r. dotyczącego chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 651 

2) rozpatrzenia skargi z dnia 4 lipca 2025 r. dotyczącej drogi gminnej w Grabowie 

3) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2025– 2036 

4) zmiany budżetu Gminy Gołdap na 2025 rok 

5) przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę 

w szkołach na terenie Gminy Gołdap 

6) uchwalenia Regulaminu przyznawania nagród szczególnie uzdolnionym uczniom w ramach ,,Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie 

Gminy Gołdap” 

7) utworzenia wydzielonych rachunków dochodów samorządowych oświatowych jednostek budżetowych, 

określenia źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych, sposobu i trybu sporządzania planu 

finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania 

8) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Gołdap           

w trybie ustnego przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony 

9) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Gołdap           

w trybie ustnego przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony 

10) rozpatrzenia skargi z dnia 30 czerwca 2025 r. dotyczącej sytuacji w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Gołdapi 

11) przeprowadzenia kontroli w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Gołdapi 

8.  Interpelacje radnych 

9. Zapytania radnych 

10. Zapytania przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

11. Wolne wnioski 

12. Zamknięcie sesji                                                                                                                                                                                                      

Do pkt 1 
XXXI posiedzenie sesji Rady Miejskiej IX kadencji 2024-2029 otworzyła Przewodnicząca Rady Wioletta 

Anuszkiewicz. Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 12 radnych, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.  
Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych (RODO) mówiącym,  

iż przetwarzanie danych jest dopuszczalne, gdy jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego 
na administratorze (wynikającym z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym nakładającym obowiązek 
rejestrowania i udostępniania nagrań audiowizualnych z przebiegu obrad rady gminy), Przewodnicząca 
poinformowała zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie w takiej właśnie postaci rejestrowany 
(wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji), dopełniając tym samym obowiązku informacyjnego 
wynikającego z art. 13 ust. 1 RODO. 
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Do pkt 2  
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła porządek posiedzenia. Zwróciła się do radnych, 

czy są uwagi do porządku posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Wojciech Hołdyński złożył wniosek w sprawie zmiany 

porządku posiedzenia poprzez dodanie w punkcie 7 podpunktu 9) w brzmieniu: „rozpatrzenia wniosku z dnia 
24 lipca 2025 r. dotyczącego chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 651„ oraz dodanie  
w punkcie 7 podpunktu 10) w brzmieniu: „rozpatrzenia skargi z dnia 4 lipca 2025 r. dotyczącej drogi gminnej  
w Grabowie”. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie wniosek  w sprawie zmiany porządku 
posiedzenia poprzez dodanie w punkcie 7 podpunktu 9) w brzmieniu: „rozpatrzenia wniosku z dnia 24 lipca 
2025 r. dotyczącego chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 651.” 

W głosowaniu jawnym głosami 12 za wniosek został przyjęty.  
Głosowano wniosek w sprawie: 

zmiany porządku posiedzenia poprzez dodanie w punkcie 7 podpunktu 9) w brzmieniu: „rozpatrzenia wniosku 
z dnia 24 lipca 2025 r. dotyczącego chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 651„ 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 

Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Dołęga, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Paweł Perko, 
Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, Sylwia Wrzesień-Kisielewska,  
Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3) 
Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, Paweł Nawrocki 

 
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie wniosek  w sprawie zmiany porządku 

posiedzenia poprzez dodanie w punkcie 7 podpunktu 10) w brzmieniu: „rozpatrzenia skargi z dnia 4 lipca  
2025 r. dotyczącej drogi gminnej w Grabowie”. 

W głosowaniu jawnym głosami 12 za wniosek został przyjęty.  
Głosowano wniosek w sprawie: 

zmiany porządku posiedzenia poprzez dodanie w punkcie 7 podpunktu 10) w brzmieniu: „rozpatrzenia skargi  
z dnia 4 lipca 2025 r. dotyczącej drogi gminnej w Grabowie” 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Dołęga, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Paweł Perko, 

Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, Sylwia Wrzesień-Kisielewska,  
Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3) 
Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, Paweł Nawrocki 
Do pkt 3 
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zapytała, czy radni mają uwagi do przesłanego protokołu. 
Uwag nie zgłoszono.   
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji z dnia 

29.07.2025 r.   
W głosowaniu jawnym głosami 11 za, 1 wstrzymujący się protokół został przyjęty.  



4 
 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu z sesji z dnia 29.07.2025 r. 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 

Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Dołęga, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Paweł Perko, 
Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Marcin Urzędowski, Sylwia Wrzesień-Kisielewska, Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zofia Syperek 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3) 
Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, Paweł Nawrocki 
Do pkt  4  
Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że 30 lipca odbyło się podpisanie umowy usuwania 

wyrobów zawierających azbest w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Olsztynie. 30 lipca odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim na temat projektów uzdrowiskowych. 
31 lipca odbyło się spotkanie z sołtysami w sprawie świetlic. 31 lipca odbyło się spotkanie ze Starostą Oleckim 
Tomaszem Kosobuckim oraz Zastępcą Burmistrza Olecka Sylwią Wieloch w sprawie przejazdów autobusowych. 
1 sierpnia odbyły się obchody rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. 3 lipca odbyła się 26. edycja 
Regionalnego Festiwalu Pogranicza Kartaczewa. 4 sierpnia odbyło się spotkanie z Dyrektorem Oddziału 
Regionalnego Agencji Mienia Wojskowego, Panem Marcinem Kotowskim. 6 sierpnia odbyło się podpisanie 
umowy na rzecz dostępności, dofinansowanie ze środków PFRON oraz posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji w której uczestniczył zastępca burmistrza. 6 sierpnia odbyło się nadzwyczajne zgromadzenie 
wspólników Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Eko-MAZURY w Ełku. 7 sierpnia odbyło się posiedzenie 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz spotkanie informacyjne dotyczące realizacji programu Tarcza Wschód  
w Momajnach. 7 sierpnia odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy Ernest & Young. W dniach 8-10 sierpnia 
odbył się festiwal na całych Jeziorach Jazz. 9 sierpnia odbyła się edycja 15. Gołdap Cup, turniej siatkówki 
plażowej mężczyzn na plaży miejskiej w Gołdapi. 9 lipca odbył się Festyn Rodzinny w Dzięgielach. 11 lipca odbyło 
się spotkanie zorganizowane przez wojewodę warmińsko-mazurskiego poświęcone przekazaniu najnowszych 
informacji dotyczących programu Tarcza Wschód w Ełku. 12 sierpnia odbyło się spotkanie  
z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie. 12 sierpnia odbyło się spotkanie  
z Wicemarszałek Katarzyną Sobiech oraz Marszałek Sylwią Jaskulską. 13 sierpnia odbyła się Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji. 13 sierpnia odbyło się spotkanie z prezesem ZPU Prawda Panem Romanem Prawdą.  
14 sierpnia odbyły się obchody Święta Wojska Polskiego w 15. Gołdapskim Pułku Przeciwlotniczym oraz 
obchody Wojewódzkiego Święta Wojska Polskiego w Ełku. 15 sierpnia odbyło się Święto Sękacza w Żytkiejmach, 
16 sierpnia Święto Babki Ziemniaczanej w Sołectwie Babki. 18 sierpnia odbyło się wspólne posiedzenie komisji. 
19 sierpnia odbyło się spotkanie z kierownikami jednostek budżetowych, 20 sierpnia odbyło się spotkanie 
informacyjne w sprawie budowy łącznika drogi wojewódzkiej nr 651 do drogi krajowej nr 65, w ramach którego 
Zarząd Dróg Wojewódzkich przedstawił trzy koncepcje łącznika. 20 sierpnia odbyła się wizyta Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej w Gołdapi. 21 sierpnia odbyła się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 21 sierpnia odbyło  
się podsumowanie konkursu Małe granty na infrastrukturę sportową w 2025 roku w Olsztynie. 22 sierpnia 
odbyło się spotkanie z sołtysami w sprawie dożynek. 22 sierpnia odbyło się przekazanie dokumentów  
dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. 24 sierpnia odbył się Festyn Sołecki na zakończenie lata  
w Sołectwie Główka. Trwają prace nad ewidencją i porządkowaniem mienia gminnego. Na wniosek 
Wojskowego Centrum Rekrutacji w Giżycku w związku z brakiem potrzeb uchylono 15 decyzji w sprawie 
przeznaczenia do wykonania świadczeń rzeczowych na rzecz obrony. Od 22 lipca do 14 sierpnia 2025 roku 
przyjęto do archiwum zakładowego 150 tomów, kategoria B10-B5, kategoria BE-50. Podpisano umowę  
na dostawę i montaż lamp solarnych na terenie Gminy Gołdap w ramach środków z funduszów sołeckich  
na kwotę 128 245,95 zł z firmą Petra Energia Sp. z o.o. Podpisano umowę na wykonanie ekspertyzy 
dendrologicznej drzewa rosnącego w Parku Miejskim przy ulicy Lipowej w Gołdapi. Wykonawca został 
wyłoniony w procedurze zapytania ofertowego. Kwota umowy opiewa na kwotę 4 428,00 zł. W ramach 
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procedury zapytania ofertowego wyłoniono wykonawcę na prace związane z konserwacją poboczy dróg 
gminnych w zakresie ścinki poboczy oraz czyszczenia rowów. Najniższa oferta opiewała na kwotę w wysokości 
78 590,00 zł brutto. Podpisano umowę na odbiór odpadów tekstylnych z terenu miasta Gołdap. Wykonawca 
wyłoniony został w ramach zapytania ofertowego. Jest to kontynuacja akcji związanej z punktowymi 
wystawkami kontenerów na tekstylia. Z poprzedniej umowy została wyczerpana pula maksymalnego 
wynagrodzenia wykonawcy. Trzykrotnie ogłoszono zapytanie ofertowe w zakresie wykonania oznakowania 
poziomego i pionowego parkingu przy ulicy Partyzantów w Gołdapi. W pierwszej procedurze nie została złożona 
żadna oferta. W drugiej procedurze wpłynęła jedna oferta na kwotę 38 000,00 zł, w trzeciej procedurze 
wpłynęła oferta na kwotę w wysokości około 30 000,00 zł. Po analizie ofert oraz zwiększeniu środków 
budżetowych na realizację prac zostanie najprawdopodobniej wybrana do realizacji przedmiotu zamówienia. 
Trwają prace końcowe nad audytem efektywności energetycznej oświetlenia drogowego Gminy Gołdap.  
Po weryfikacji, w szczególności inwentaryzacji, wykonawca dostał zakres materiałowy do poprawki  
i opracowania ostatecznej wersji. Weryfikacji poddano około 2900 słupów, ponad 3200 opraw oświetleniowych 
oraz 110 szafek oświetleniowych. Zakończyła się realizacja wykonania siłowni zewnętrznej na ulicy Ustronie  
w Gołdapi w ramach środków z Rady Osiedla nr 5. Zostały rozstrzygnięte przetargi na dowóz uczniów do szkół 
na rok szkolny 2025/2026. W ogłoszonym przez burmistrza Gołdapi otwartym konkursie ofert na realizację 
zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w zakresie prowadzenia placówek 
wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży na terenie Gminy Gołdap w 2025 roku wpłynęła jedna oferta. Oferta 
została złożona przez Fundację Wsparcia Nauki i Biznesu w Ełku na kwotę 120 000,00 zł. Trwa analiza oferty.  
31 lipca 2025 roku odbyło się spotkanie z przedstawicielami KOWR w sprawie nieodpłatnego przejęcia lokalu 
mieszkalnego w Rożyńsku Małym z przeznaczeniem na Świetlicę. 31 lipca 2025 roku odbyło się spotkanie  
w Szkole Podstawowej nr 2 z potencjalnymi projektantami w sprawie projektu zagospodarowania terenu oraz 
projektu placu zabaw przy szkole. Opracowano dokumentację przetargową na termomodernizację Remizy OSP 
w Grabowie i OSP w Górne. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Suwalskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej Podstrefy Gołdap w Niedrzwicy został uzgodniony z instytucjami. Od 21 sierpnia projekt planu 
jest wyłożony do publicznego wglądu. Została przekazana do wojewody warmińsko-mazurskiego informacja  
o wysokości środków przypadających sołectwom Gminy Gołdap oraz kwoty bazowej. Łączna wysokość funduszu 
to 798 059,79 zł. Kwota bazowa to 6 428,19 zł. Straż Miejska wykonywała swoje patrole, wykonywała także 
kontrole porządkowe posesji pod kątem wyposażenia nieruchomości w szczelne zbiorniki na nieczystości ciekłe 
oraz oczyszczalnie ścieków, wyposażenie nieruchomości w kompostowniki. Urodziło się 8 dzieci, zaś zmarło  
11 osób.  

Radny Paweł Perko zapytał, czy spotkanie 30 lipca w sprawie projektów uzdrowiskowych w Urzędzie 
Marszałkowskim dotyczyło nowych projektów, czy już trwających. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że spotkanie dotyczące projektów uzdrowiskowych 
dotyczyło przyszłego naboru na projekty uzdrowiskowe. W ramach danego projektu przygotowywana jest 
wstępna dokumentacja na modernizację tężni i pijalni.  

Radny Paweł Perko zapytał, co udało się wypracować na spotkaniu ze starostą Oleckim oraz zastępcą 
burmistrza Olecka w sprawie przejazdów autobusowych.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że spotkanie dotyczyło linii, o których  likwidacji często 
informuje PKS Nova.   

Radny Paweł Perko zapytał, czego dotyczyło spotkanie z paniami wicemarszałek. 
Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że spotkanie dotyczyło możliwych programów w ramach 

których będzie można aplikować. Spotkanie było wymianą doświadczeń i informacji na temat przyszłych 
projektów, jak również o projektach w których w gmina aplikuje.  

Radny Paweł Perko zapytał, jakie dokumenty zostały przekazane Komendzie Wojewódzkiej Policji  
w Olsztynie.  

Burmistrz Gołdap Konrad Kazaniecki odpowiedział, że zostały przekazane dokumenty dotyczące inwestycji 
pn. Budowa Zakładu Przyrodoleczniczego wraz z rozbudową promenady zdrojowej w uzdrowisku Gołdap. Część 
pierwsza, która stanowi źródłowy materiał dowodowy, spełniający warunki w trzech dochodzeniach 
prokuratorskich.  

Radny Marcin Urzędowski zapytał o spotkanie w ramach Tarczy Wschód. Zapytał, czy jakakolwiek akcja 
została już jest prowadzona, czy wiadomo, gdzie będą prowadzone prace, które drogi, którzy mieszkańcy, którzy 
gospodarze będą objęci działaniami Tarcza Wschód. 
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Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że na dzień dzisiejszy nie wpłynęła oficjalna informacja  
do Urzędu Miejskiego w Gołdapi. W sprawie dróg informacja i zadanie jest prowadzone w trybie w kancelarii 
tajnej lub zastrzeżonej. Spotkanie w Ełku było ukierunkowane na realizację projektów obronnych. Wojewoda 
wskazywał, co będzie się działo z projektami, jakie środki będą wykluczone. Było to spotkanie informacyjne 
dotyczące ustawy o ochronie ludności.  

Radny Marcin Urzędowski zapytał, czy  takie spotkanie jest planowane w najbliższym czasie w gminie Gołdap. 
Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie dostał informacji o takim 

spotkaniu. Jeżeli jest potrzeba to urząd może wystąpić do Giżyckiego Centrum Rekrutacji, które odpowiada  
za to działanie i takie spotkanie możemy poprosić.  

Radny Marcin Urzędowski powiedział, że po przekazanych na tym spotkaniu informacjach uważa,  
że spotkanie z mieszkańcami jest słusznym rozwiązaniem. Zapytał, czy prezes ZPU Prawda planuje jakieś 
inwestycje na terenie gminy.   

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że przedsiębiorca posiada tereny na terenie gminy Gołdap 
ale nie posiada informacji, czy wykona jakąkolwiek inwestycję. 

Radny Marcin Urzędowski powiedział, że została podpisania umowa na odbiór odpadów tekstylnych z terenu 
miasta Gołdap. Zpytał, czy umowa dotyczy tylko i wyłącznie terenu miasta. 

Pracownik WGK Olga Sadowska powiedziała, że jest to nowa umowa, ponieważ zostały wyczerpane środki 
przeznaczone na ten cel z poprzedniej umowy. Jeśli chodzi o tereny wiejskie to cały czas obowiązuje umowa, 
która została zawarta we wcześniejszym terminie.  

Radny Marcin Urzędowski zapytał, kiedy jest planowane ewentualnie rozstawienie kontenerów na terenach 
wiejskich.  

Pracownik WGK Olga Sadowska odpowiedziała, że będzie to najprawdopodobniej wrzesień a szczegóły 
zostaną wkrótce podane.  

Radny Maciej Kordjak zwrócił się o informację w sprawie spotkania w Agencji Mienia Wojskowego.  
Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że spotkanie było zorganizowane z inicjatywy starosty  

i dotyczyło terenów zalewanych na terenie ulicy Nadbrzeżnej. Notorycznie mieszkańcy są zalewani, woda 
spływa rowami i do separatorów z bloków, które są własnością Agencji Mienia Wojskowego.  

Radny Maciej Kordjak zapytał o spotkanie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad.  
Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że spotkanie w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  

i Autostrad dotyczyło tematów samorządu gołdapskiego i oleckiego. Ze strony gminy Gołdap spotkanie 
dotyczyło pogarszającej się infrastruktury drogi krajowej do Olecka, w szczególności zarwanego elementu drogi 
na wysokości za skrzyżowaniem Pogorzel-Borkowiny. Droga była niedawno budowana a jej stan jest ciężki. 

Radny Maciej Kordjak zwrócił się o doprecyzowanie zamieszczonej informacji odnośnie otrzymania środków 
promesy wstępnej z Polskiego Ładu na ulicę Boczną. Środki gmina otrzymała w sierpniu 2023 roku  
na dokończenie Zakładu Przyrodoleczniczego. Dzięki kilku wnioskom klubu Dobro i Współpraca o zmianę 
promesy, mimo wcześniejszych zapewnień burmistrza, że nie można wystąpić o zmianę tych środków, jednak 
udało się burmistrzowi wystąpić o zmianę środków.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że promesa wstępna zawiera możliwość przeprowadzenia 
budowy pierwszego etapu ulicy Bocznej. Zakładany wkład własny do tej inwestycji to 10% ale po przetargach 
będzie informacja, jaka będzie całkowita wartość wykonania tej inwestycji. Urząd jest na etapie 
przygotowywania dokumentacji. Pozostałe informacje zostały przekazane przez radnego.  

Radny Maciej Kordjak zapytał, czy jest pełna dokumentacja. Terminy są dość krótkie, bo koniec realizacji tego 
zadania jest do 31 maja 2027 r. Zapytał, kiedy pierwsze przetargi, czy pełna dokumentacja jest już 
przygotowana, czy wymaga jeszcze jakiegoś uzupełnienia.  

Kierownik WIR Eliza Lipińska powiedziała, że zostało opracowanie operatu wodnoprawnego, ponieważ jest 
już nieważne. Urząd wystąpił do PGE o warunki przyłączeniowe, ponieważ też straciły już ważność. Do PGE urząd 
wystąpił po wydanie warunków dotyczących usunięcia kolizji. Jeżeli te 3 rzeczy zostaną załatwione, wtedy urząd 
będzie gotowy do ogłoszenia przetargu na pierwszy etap ulicy Bocznej.  

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała, czy urząd ma uzyskaną decyzję  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Jeżeli tak, to czy została rozpoczęta budowa i z jakiego okresu 
jest decyzja oraz czy jest ważna. 

Kierownik WIR Eliza Lipińska powiedziała, że decyzja jest uzyskana na pierwszy etap inwestycji jest ważna. 
Na drugi etap nie ma uzyskanej decyzji.  
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Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała, czy warunki techniczne o które 
występował urząd dotyczą pierwszego czy drugiego etapu ulicy Bocznej. 

Kierownik WIR Eliza Lipińska odpowiedziała, że operat plus warunki PGE dotyczą pierwszego etapu.  
Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała, czy wystąpienie do PGE o określenie 

warunków przyłączenia do sieci dla oświetlenia ulicznego dotyczyło tego odcinka. 
Kierownik WIR Eliza Lipińska odpowiedziała, że tak. 
Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień-Kisielewska powiedziała, że więcej pytań będzie miała 

ewentualnie w korespondencji mailowej dotyczącej tego zakresu działania. Zapytała, czego dotyczyło spotkanie 
z przedstawicielem Ernst & Young.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że spotkanie dotyczyło możliwości zwrotu podatku  
VAT z niedokończonej inwestycji, tj.  Zakładu Przyrodoleczniczego oraz z innych inwestycji. Spotkanie dotyczyło 
również roszczeń samorządu gminnego zlokalizowanej w różnych miejscach infrastruktury PGE oraz 
infrastruktury ciepłowniczej. Jeżeli będzie to korzystne dla gminy to ponownie będzie aplikować, tak jak  
w przypadku zaległego podatku, żeby te środki odzyskać.  

Radny Andrzej Dołęga zapytał, czy w etapie pierwszym ulicy Bocznej zostały wykupione wszystkie grunty  
od mieszkańców. Jeśli nie, to na jakim jest to etapie, ile gruntów jest jeszcze do wykupienia i czy będzie  
to kolidowało z ogłoszeniem przetargu na wykonanie robót.  

Kierownik WIR Eliza Lipińska powiedziała, że z posiadanej informacji zostały już wykupione.  
Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień-Kisielewska zwróciła się o przesłanie kopii uzyskanej decyzji  

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej ul. Bocznej, tj. pierwszej strony dziennika budowy z opisem 
geodety bądź kierownika budowy, który tę funkcję objął. Zapytała o ilość oznakowania  poziomego w m2, 
pionowego w sztukach jakie będzie wykonywane na ulicy Partyzantów z procedury, która została  
już rozstrzygnięta na kwotę 30 000,00 zł.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że wydział merytoryczny prześle informację poprzez  
e-mail. 

 Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień-Kisielewska odniosła się do podpisanej umowy z wykonawcą  
na projekty zagospodarowania terenu w ramach realizacji Budżetu Obywatelskiego. Zapytała, do kiedy projekt 
ma być zrealizowany. W punkcie sprawozdania burmistrza  jest informacja, że przekazano dla wykonawcy teren 
pod boisko. Zapytała, czy chodzi o boisko w miejscowości Żelazki. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że mowa o płycie bocznej boiska na ulicy Stadionowej.  
Kierownik WIR Eliza Lipińska powiedziała, że wykonawca ma czas do 3 miesięcy od momentu podpisania 

umowy. Z początkiem sierpnia zostały podpisane umowy odnośnie Budżetu Obywatelskiego, tj. Żelazki i Szkoła 
Podstawowa nr 3, plac zabaw.  

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała, czy realizacja przypadnie na rok 2026.  
Kierownik WIR Eliza Lipińska odpowiedziała, że nie jest w stanie powiedzieć, ale może tak się zdarzyć.  
 Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień-Kisielewska zapytała, na jakim etapie jest płyta boiska. 

Przekazano plac budowy ale tam też już były robione prace geodezyjne w formie wytyczenia terenu. Zapytała, 
czy jest to też związane z płytą boczną. 

Kierownik WIR Eliza Lipińska odpowiedziała, że tak.  
Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że były prace na wcześniejszym etapie, aby wskazać, gdzie 

ta inwestycja ma się znajdować. Urząd występował do Ministerstwa Transferu i Technologii o odstępstwo 
lokalizacji tej inwestycji, ponieważ odległość realizacji inwestycji jest mniejsza od założeń ustawowych. 
Projektantowi udało się je uzyskać i dzięki temu jest kompletna dokumentacja oraz aktywne pozwolenie  
na budowę.  

Wiceprzewodniczący Rady  Andrzej Gutowski powiedział, że miał być wykonany audyt do 15 lipca w sprawie 
sprawozdań finansowych rocznych.  

Skarbnik Gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że urząd jest na etapie dosyłania jeszcze ostatecznych 
dokumentów i prace niebawem się rozpoczną, aby przy projektowaniu budżetu na rok przyszły mieć 
potwierdzone dane. Na ten moment analiza zostanie sporządzona za lata 2021-2024. Rada otrzyma 
sprawozdanie.  

Wiceprzewodniczący Rady  Andrzej Gutowski zapytał, czy gmina aplikowała  w konkursie małych grantów  
na infrastrukturę sportową 2025.  
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Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że gmina Gołdap w ramach tego konkursu dostała 
dofinansowanie na uzupełnienie w sprzęt siłowni nad basenem.  

Radny Maciej Kordjak w zakresie audytu zapytał, czy w kolejnym etapie będzie weryfikowane w innym 
zakresie, gdyż wiadomo, że nieprawidłowości w sprawozdawczości są przynajmniej od 2016 roku. Trzeba 
znaleźć moment, kiedy zaczęły się błędnie zapisywane dane w sprawozdaniach.  

Skarbnik Gminy Sylwia Ostrowska odpowiedziała, że tak. Na ten moment z Panią, która będzie dokonywać 
takiej analizy są ustalone 4 lata i okaże się co wyniknie. Rok rocznie będą się ewentualnie cofać wstecz, jeżeli 
zajdzie taka potrzeba, tj. do momentu ustalenia prawidłowych danych. Jeżeli faktycznie wyjdzie, że gdzieś dane 
były nieprawidłowo wskazywane w sprawozdaniach to będą dokonywać korekty sprawozdań za poszczególne 
lata. Punktem wyjścia jest rok 2024.  

Radny Paweł Perko powiedział, że przeprowadzono rozeznanie cenowe dotyczące wykonania dokumentacji 
projektowej, modernizacji infrastruktury nadbrzeża Jeziora Gołdap, pomostów pływających, wieży widokowej 
ze schodami i tarasem, pawilonu usługowego z wiatą. Zapytał, czy dotyczy to infrastruktury na plaży miejskiej, 
czy dotyczy pomostów na plaży przy tężniach. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że z tego co pamięta to dotyczy zarówno infrastruktury  
na plaży miejskiej, jak i przy Tężniach. Odnośnie plaży miejskiej  jest sporządzona ekspertyza stanu technicznego 
infrastruktury. Infrastruktura na plaży miejskiej, zarówno molo jak i tereny zostały zabezpieczone przez 
konserwatora Ośrodka Sportu i Rekreacji. Wymieniono wiele konstrukcji drewnianych. Wieżyczka została 
zamknięta ze względu na zły stan techniczny. Trzeba przygotować dokumentację, aby w przyszłości odbudować 
molo. Wydział merytoryczny prześle ekspertyzę.  

Do pkt 5 
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że okresie międzysesyjnym Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji odbyła 4 posiedzenia. Wspólne posiedzenie komisji odbyło się w dniu 18 sierpnia. Podczas 
komisji były omawiane projekty uchwał, które będą procedowane na sesji. Radni w okresie międzysesyjnym 
oprócz posiedzeń i analizy dokumentów uczestniczyli w wydarzeniach kulturalnych, sportowych i edukacyjnych, 
które były organizowane przez Urząd Miejski w Gołdapi i podległe jednostki. Poinformowała, że wniosek  
o zabranie głosu na sesji złożył mieszkaniec pan Andrzej Tobolski. W imieniu Rady Miejskiej w Gołdapi złożyła 
życzenia z okazji Dnia Strażnika Gminnego i Miejskiego.  

Do pkt 6 
Prezes Zarządu Eko-MAZURY Bartosz Detkiewicz powiedział, że od ubiegłego roku spółka miała duże 

problemy, więc przedstawi wdrożone rozwiązania,  planowane zadanie inwestycyjne o które wystąpił  
do 12 gmin tworzących Związek Międzygminny o pomoc w finansowaniu tego zadania. Spółka została powołana 
w 2007 roku. Zakład wybudowany, oddany do użytku i do eksploatacji w 2012 roku. Mając na uwadze zakład, 
mowa o całej infrastrukturze, stacjach przeładunkowych wraz z przysiółkami składowisk odpadów. Natomiast 
od tamtego momentu na skutek wielu zmian przepisów prawa w zakresie gospodarki odpadami należało 
poczynić wiele inwestycji 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zarządziła przerwę w obradach – godz. 14:51 
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz  wznowiła obrady  - godz. 14:56 
Prezes Zarządu Eko-MAZURY Bartosz Detkiewicz spółka zaczynała w 2012 roku na poziomie niespełna 26300 

ton odpadów komunalnych. Z obszaru Związku Międzygminnego w roku 2023 poziom wynosił ponad 70 000 
ton. W 2024 roku spadł strumień odpadów o niespełna 2 000 ton, natomiast jest to strumień odpadów 
systemowy, tj. to co jest w systemie każdej gminy plus nieruchomości niezamieszkałe. Na przestrzeni 12 lat  
na skutek zmian przepisów prawa systemy były przez gminy zmieniane. Były na samym początku nieruchomości 
niezamieszkałe, potem były włączane nieruchomości do systemu zamieszkałego z niezamieszkałymi. Potem 
znowu zmieniały przepisy i rozliczenia były według sporządzonego dochodu dla podmiotów prowadzących 
działalność gospodarczą. Od 2019 roku w związku z wysokimi i rosnącymi kosztami w działalności spółki,   
w większości spowodowanymi zmianami w przepisach prawa, ale również wzrostami płacy minimalnej, wzrostu 
cen za paliwa, za energię elektryczną. Po zniesieniu regionalizacji został wprowadzony do realizacji strumień 
zewnętrzny w przedsiębiorstwie. Strumień spoza obszaru Związku Międzygminnego był przyjmowany po cenach 
komercyjnych znacznie wyższych z uwagi na to, że gminy czy podmioty nie partycypowały w inwestycji  
w budowie zakładu. Na początku ilości były na poziomie ponad 2400 ton. W 2024 roku strumień zewnętrzny 
został wstrzymany w związku z sytuacją odorową w przedsiębiorstwie na skutek silnych protestów 
mieszkańców, ale też grupy radnych w mieście. Strumień został z dnia na dzień wstrzymany. Ma to realny wpływ 
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na sytuację finansową i wynik finansowy. Strumień zewnętrzny jest realizowany za zgodą Rady Nadzorczej  
i Zgromadzenia Wspólników. Jest on mocno ograniczony, nie jest pełen asortyment przyjmowany, nie ma zgody 
na przyjęcie stabilizatu, który był w latach wcześniejszych przyjmowany na składowisko do zagospodarowania. 
Ciężko jest w tej chwili odbudować pewne relacje biznesowe z kontrahentami. Z uwagi na to, że z dnia na dzień 
kontakty zostały wstrzymane, jednocześnie z uwagi na trudną sytuację zmieniono ceny za świadczone usługi. 
Spółka jest dość mocno konkurencyjna w stosunku do innych podmiotów w zakresie strumienia zewnętrznego. 
Bilans za 7 miesięcy odnośnie strumienia zewnętrznego to przyjętych ponad 837 ton w stosunku do kilkunastu 
tysięcy w latach wcześniejszych. Znaczący wpływ miał też wzrost płacy minimalnej w przedsiębiorstwie, koszty 
usług zewnętrznych, usług obcych, serwisów, które są niezbędne do wykonywania regularnych przeglądów 
maszyn i urządzeń. Znaczący wpływ na wynik finansowy ubiegłego roku miał też wzrost opłaty środowiskowej, 
czyli opłata doliczana do każdej tony odpadu odprowadzana do Urzędu Marszałkowskiego. Kolejnym 
czynnikiem wpływającym na działalność kosztową spółki jest to wzrost ceny za olej napędowy dla maszyn, które 
wykorzystywane są w procesie gospodarczym. Olej napędowy wzrósł od 2019 roku do 2024 o ponad 100%.  
W zakresie energii elektrycznej wzrost ceny energii wyniósł 150%, gdzie od 2 lat spółka zakupuje ją w modelu 
giełdowym i koszty energii w porównaniu do lat wcześniejszych maleją. Energia jest zakupywana w okresie, 
kiedy jest najniższa cena na giełdzie. Problematyczną kwestią finansową, która mocno obciąża finansowo  
to frakcja energetyczna. Od 2019 roku do 2024 roku jest kolosalny wzrost. W 2019 roczne koszty były  
na poziomie ponad 2 000 000,00 zł a w 2024 roku na ten cel wydatkowano ponad 12 000 000,00 zł. Wskazana 
kwota obciąża 1/3 budżetu spółki. Jest to frakcja, której nie można składować od 2017 roku. Dana frakcja trafia 
tylko i wyłącznie do spalenia w cementowniach, spalarniach, instalacjach termicznych, czyli w spalarniach.  
Od 2016 roku jest podpisane porozumienie ze wszystkimi instalacjami z województwa, żeby frakcja kaloryczna, 
energetyczna trafiała do miejskiego przedsiębiorstwa w Olsztynie i gdzie jest produkowana w energię ciepłą dla 
mieszkańców. W tej chwili trwają dynamiczne prace, żeby te porozumienie można było dopasować  
i zmodyfikować do potrzeb spółki. Próbują porozumienie zmienić z pozostałymi instalacjami z województwa.  
W tym roku jest dobra sytuacja, ponieważ ceny są na dość niskim poziomie w porównaniu do cen rynkowych, 
natomiast ta sytuacja od przyszłego roku ulegnie zmianie. Zapisy porozumienia mówią o średniej cenie  
z postępowań przetargowych w kraju i będzie waloryzowana w odpowiednim czasie. Z chwilą wydanej zgody 
na przyjęcie strumienia zewnętrznego  przychody spółki w roku 2019 były na poziomie ponad 800 000,00 zł.   
W 2024 roku spółka zamknęła rok stratą ponad 8 500 000,00 zł. netto z uwagi na to, że spółka nie zrealizowała 
umów przewidzianych z kontrahentami w całym roku obrotowym 2024. Ceny, które były w cenniku dla 12 gmin 
były nieadekwatne do kosztów. Strata finansowa spółki w kwocie ponad 8 526 516,21 zł w pierwszej kolejności 
pokryta zostanie kapitałem zapasowym i rezerwowym, czyli 1 471 695,11 zł i pozostała część tej straty 
finansowej w kwocie 7 054 821,10 zł jest przewidziana do pokrycia z zysków wypracowanych w latach 
przyszłych, w latach następnych. Takie rozwiązanie zostało zaproponowane organowi właścicielskiemu, żeby 
nie sięgać do budżetów gmin. Głównym celem spółki jest tak działać, tak planować przychody i koszty, żeby 
drobny zysk wypracować i w latach następnych pokryć tą stratę. Jest zgoda ze Zgromadzenia Wspólników  
na strumień zewnętrzny. Spółka ma przychody z przygotowanych surowców wtórnych, które są przekazywane 
do recyklingu. Ceny są różne, nie ma stałej tendencji spółka posiada coraz więcej odpadów 
nierecyklingowalnych, nienadających się do recyklingu. Ponad 50% surowców z żółtego worka  nie nadaje się 
do recyklingu i idą do frakcji energetycznej. Nie ma recyklingu dla tekstyliów i dla odzieży. Przed spółką w tym 
roku kolejne wyzwanie związane z wejściem w życie systemu kaucyjnego od 1 października, który z punktu 
prowadzenia spółki zabierze przychody na poziomie roku 2024 ponad 3 000 000,000 zł. System kaucyjny da taki 
efekt dla przedsiębiorstw komunalnych, dla tych prowadzących instalacje komunalne, że ten surowiec kaucyjny 
będzie trafiał do systemu kaucyjnego. Na pewno nie zadzieje się to od 1 października. W branży liczy się,  że taki 
proces potrwa ze 2 lata. Będzie naliczona kaucja na opakowanie, to każdy z konsumentów będzie chciał tą kaucję 
odzyskać i skonsumować na zakup kolejnego produktu w takim opakowaniu, niż oddać czy wyrzucić to do kosza. 
W okresie trudnego roku, gdzie spółka zmagała się z sytuacją odorową, spółka uzyskała pozwolenie  
z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na produkowanie z odpadów selektywnie zbieranych 
biodegradowalnych polepszacza do gleby pod nazwą RośniEłk. Procedura trwała ponad  1,5 roku i była badana 
przez 10 instytutów. Spółka posiada polepszacz, którym można nawozić tereny zielone. Ostatnie dwie kontrole 
z WIOŚ-u były bez żadnych uwag, naruszeń, czyli pozytywne dla przedsiębiorstwa. Jak się pojawiły problemy 
odorowe, pokryło się to również z badaniami przez laboratoria akredytowane. A wynikało to z realizacji 
rozporządzenia ministra środowiska w sprawie składowisk, prowadzenia składowisk, a więc na każdych 
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studniach co miesiąc jest badany gaz, ilość gazu składowiskowego w postaci metanu, tlenu i dwutlenku węgla. 
Do pierwszego kwartału był jeszcze bezpieczny poziom, natomiast w drugim kwartale, tak jak się zbiegły 
kontrole, zgłoszenia mieszkańców, protesty mieszkańców, potwierdzone zostało również przez instytucje 
kontrolne, że spółka ma doczynienia z dużą ilością gazu składowiskowego na kilku studniach. Obiekt budowlany 
jako składowisko jest wyposażone od początku w 16 pionowych studni. W drugim kwartale na sześciu pojawiła 
się dość znaczna ilość gazu, co w konsekwencji generowało odór. Spółka bada metan, tlen i dwutlenek węgla 
a w gazie składowiskowym są jeszcze tzw. związki śladowe, których jest ok. 77. W nich występuje  
np. siarkowodór, który jest wyczuwalny. W ramach podwyższonej ilości gazu oraz związków śladowych 
występowały spore ilości siarkowodoru i one, jak to gaz, potrafią migrować i trafia w odległe miejsca od zakładu, 
przez co spółka miała problemy społeczne. Wszystkie działania zostały sfinansowane ze środków 
przedsiębiorstwa od zakupu zarabiarki, uszczelnienia skarp odpowiednio gliną, odpowiednim wapnowaniem 
uszczelnienia studni, zmianą biofiltrów na 16 studniach. Działania przyniosły wymierne efekty, ilość uciążliwości 
odorowych znacznie się zmniejszył. Są potwierdzenia z instytucji kontrolnych, że liczba zgłoszeń jest bardzo mała 
w porównaniu do ubiegłego roku. Składowiska w siedliskach zmieniły się też po kontrolach WIOŚ, ilości  
i warstwy przykrywającej odpady po zagęszczeniu przez kompaktor 60-tonowy. W ramach rekultywacji czynnej, 
biologicznej, wykonanej w okresie największych uciążliwości odorowych składowisko ma powierzchnię ponad 
5,5 ha, natomiast jest eksploatowane w trzech częściach. Udało się wprowadzić roślinność wytwarzającą 
odpowiednie podłoże dla biologii, dla konsumpcji gazu składowiskowego. Kluczową rolę odegrała instalacja 
zasysająca, która działa 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Działa jak odkurzacz, wysysa gaz składowiskowy 
i spala go. Instalacja czynna działa rok. Spalono ponad 823 000 m3  gazu. W niedługim czasie  gaz składowiskowy 
wykorzystywany będzie na produkcję energii elektrycznej i cieplej, a więc obniży koszty, które mocno obciążają 
budżet. Na prośbę prezesa został wystosowany apel  skierowany do Związku Międzygminnego i 12 samorządów 
o pomoc finansową w przedsięwzięciu, została podjęta uchwała przez Zgromadzenie Związku o partycypacji  
w przedsięwzięciu. To jest inwestycja na podwyższenie kapitału zakładowego spółki i objęcia nowych, 
dodatkowych udziałów, a więc zwiększa się wartość podmiotu, którego właścicielem jest związek i 12 gmin. 
Udział w przeliczeniu na mieszkańca związku międzygminnego, składka jednorazowa wynosi około 7,76 zł.  
W przypadku budżetu gminy Gołdap jest to obciążenie na poziomie 144 377,20 zł. Brak decyzji jakiegokolwiek 
samorządu spowoduje, że ta inwestycja nie powstanie. Kwota 1 149 000,00 zł w uchwale, która została 
wskazana wynikała z kosztorysu technicznego całej dokumentacji. Spółka jest po otwarciu ofert  
w postępowaniu przetargowym. Oferty złożyły dwie firmy. Jedna z ceną netto za 1 258 933,00 zł, druga firma 
była prawie 1 600 000,00 zł netto. Spółka również będzie partycypowała w tym zadaniu inwestycyjnym  
na poziomie 109 433,11 zł, o ile będą podjęte decyzje. Inwestycja jest o tyle przyszłościowa, że załatwi sprawę 
związaną z odgazowaniem całej warstwy, całej powierzchni składowiska. Powstaną 54 nowe studnie poziome, 
zostaną podpiętych 16 studni pionowych  i 14 studni rewizyjnych. Daje to potężne możliwości wyssania gazu 
oraz jego wykorzystania. Jest to jeden z pierwszych etapów. Roczne zapotrzebowanie w energię dla 
przedsiębiorstwa jest na poziomie 200 000 kWh. Są dwa warianty przedstawione przez doktora Lewickiego, 
eksperta spółki w tej branży i widzą, że jest spory potencjał. Są tutaj dwa scenariusze, pesymistyczne  
i optymistyczne. Są wzięte wszystkie uwarunkowania, a więc ilość odpadów, które jeszcze będzie można 
składować zgodnie z pozwoleniem i z instrukcją eksploatacji składowiska, ale również ograniczenia, które będą 
wchodzić od roku 2030. Jest duży potencjał gazu składowiskowego, który można wykorzystać na energię ciepłą 
i elektryczną. Dlatego to zadanie jest podzielone na dwa etapy. Pierwszy etap jest to uzupełnienie w poziomą 
instalację i podpięcie tej obecnej, natomiast drugi etap przewidziany na lata 2026-2027 w ramach budowy 
wysokosprawnej kogeneracji zasilanej gazem składowiskowym. Drugi etap spółka chce sfinansować ze środków 
zewnętrznych z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Część pierwsza, w której gminy potencjalnie będą 
partycypowały, również wpisuje się w koszty kwalifikowane. Nikt nie da dzisiaj gwarancji, czy to będzie 
uwzględnione we wniosku i przejdzie pozytywnie ocenę formalną oraz merytoryczną. Drugi etap  jest wyceniony 
na poziomie ponad 4 000 000,00 zł netto.  

Radny Maciej Kordjak powiedział, że została przedstawiona historia strumienia zewnętrznego i wyniki spółki 
związane z tym strumieniem. Zapytał, czy koszty przyjęcia tego strumienia nie są konsumowane teraz właśnie 
poprzez konieczność budowy dodatkowych instalacji i poprzez wcześniejsze problemy w związku z przyjęciem 
tak dużego strumienia i jakie były w ogóle te koszty. Nie widać koszów, więc czy to w ogóle się spółce opłacało, 
czy ktokolwiek liczył to na tamtym etapie, czy było to zero-jedynkowe podejście, żeby krótkoterminowo 
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zwiększyć przychody, nie uwzględniając późniejszych kosztów związanych z przyjęciem tak dużej ilości 
zewnętrznych odpadów. 

Prezes Zarządu Eko-MAZURY Bartosz Detkiewicz powiedział, że gdyby nie strumień zewnętrzny, nie byłoby 
przychodów. W roku 2019 przychód był na poziomie 811 000,00 zł , strata byłaby na poziomie ponad 
1 500 000,000 zł. W 2020 roku przychód spółka miała 2 815 000,00 zł , strata byłaby na poziomie 2 400 000,00 
zł.  Sytuacja związana z przyjmowaniem odpadów w żadnym przypadku nie spowodowała tego, że nagle powstał 
ten gaz składowiskowy. Składowisko jest obiektem budowlanym, jest to żywy organizm. Obiekt jest wyposażony 
od początku w 16 pionowych studni. Warunki atmosferyczne, opady deszczu, zimy jakie były mają kolosalny 
wpływ na to, co dzieje się w tym obiekcie. Składowisko jest swego rodzaju bioreaktorem w którym zachodzą 
procesy. 

Prokurent Głównej Księgowej Eko-MAZURY Joanna Gruszycka powiedziała, że nie można podzielić 
księgowości na strumień zewnętrzny i strumień wewnętrzny, ponieważ nie ma takich możliwości, żeby 
zatrzymywać linię produkcyjną, sortownię i pracować tylko na strumieniu zewnętrznym. Na prośbę Rady 
Nadzorczej wyliczane były koszty strumienia zewnętrznego, biorąc pod uwagę ceny, które były przyjmowane  
za strumień zewnętrzny. Pod uwagę była brana specyfika danego odpadu, jego morfologia i sposób 
przetworzenia. W każdym roku strumień zewnętrzny przynosi zysk, nawet w roku 2024.  Wynik na tym 
strumieniu zewnętrznym w roku 2019 przyniósł nam 751 700,00 zł zysku, w 2020 r. 878 974,00 zł zysku,  
w 2021 r. 1 371 211,00 zł zysku, w 2022 r. 1 267 696,00 zł zysku, w 2023 r. 4 415 916,00 zł zysku,  w 2024 przez 
ten okres niespełna półroczny 1 599 178,00 zł zysku.  

Radny Maciej Kordjak zwrócił się o omówione dane. Zapytał, jaki wpływ miał strumień zewnętrzny  
na aktualne funkcjonowanie wysypiska i teraz ponoszone koszty, ewentualnie konieczność teraz ponoszonych 
kosztów. Jak radni otrzymają dane to będą mieli większy ogląd w tą sprawę i będą w stanie to dokładniej ocenić. 
Prezes powiedział, że dąży do tego aby działalność spółki przynajmniej się bilansowała. Zapytał, czy jest to spółka 
prawa handlowego, czy przedsiębiorstwo społeczne, bo jako spółka prawa handlowego powinna dążyć  
do maksymalizacji zysku. Odniósł się do frakcji palnych. Umowa z 2016 roku jest dalece odbiegająca  
od dzisiejszych realiów. Umowa jest z Olsztynem, który ma cały czas problemy z tą instalacją. Zaraz  
po uruchomieniu  kilkukrotnie była wstrzymywana, więc też spółka miała problem ze składowaniem.   
W międzyczasie w Suwałkach powstaje nowa instalacja. Zapytał,  czy w tym kierunku podejmowane są jakieś 
działania.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odbyło się spotkanie włodarzy i na ten temat już od jakiegoś czasu 
prowadzone są dyskusje. Prezes prowadzi rozmowy z jedną instalacji. Jeżeli nie odbiera frakcji palnych Dobra 
Energia Olsztyn to są przekazywane do innej instalacji, których cena ustalana jest w ramach przetargu.  Dobra 
Energia, która powstała w Olsztynie, jest to instalacja, która obniża koszty ogrzewania miasta. Planowane jest 
kolejne spotkanie włodarzy z samorządem województwa, na który zaproszą samorząd województwa. Jedynym 
właściwym kierunkiem jest własna utylizacja frakcji palnej.  Do Rady Nadzorczej została wprowadzona przez 
gminę Gołdap nowa osoba, która ten kierunek będzie reprezentować i będzie rozmawiać na te trudne tematy.  

Prezes Zarządu Eko-MAZURY Bartosz Detkiewicz powiedział, że są spółką celu publicznego. Spółka pomimo, 
że jest podmiotem gospodarczym i powinna osiągać zyski, nie może działać non profit. Spółka może realnie mieć 
zyski na poziomie nie większym niż 6% w ujęciu nominalnym, ponieważ gdy spółka ma nadmierne przychody 
wychodzi, że mieszkańcy płacą za dużo za świadczone nasze usługi, czyli za oddanie odpadów  
do zagospodarowania. Spółka posiada dodatkową umowę z firmą wyłonioną w ramach postępowania 
przetargowego. Porozumienie, które jest zawarte z 2016  zawierało wolumen 8 000 ton tej frakcji na tamten 
moment. Od tamtego czasu zmieniło się bardzo dużo. Nie można składować gabarytów, które były wcześniej 
mielone i frakcji energetycznej, której jest coraz więcej, do której doszło sporo tekstyliów. To powoduje, 
że 8 000 to połowa wolumenu frakcji wytwarzanej z całego obszaru. Udało się wynegocjować w ramach tego 
porozumienia do 10 000 ton. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Olsztynie tyle rocznie ma odebrać 
z instalacji, natomiast dalej jest to niewystarczające do obecnych potrzeb. Cena w Miejskim Przedsiębiorstwie 
Energetyki Cieplnej jest atrakcyjna, obarczona klauzulą poufności, natomiast jest to poziom poniżej 500,00 zł 
netto za tonę, gdzie kontrakt równolegle jest rozstrzygnięty z podmiotem prywatnym, podmiotem 
zewnętrznym za niespełna 900,00 zł netto za tonę tej frakcji. Trzy lata temu ekspert opracował koncepcję 
techniczno-ekonomiczną budowy instalacji termicznej, tak żeby mieć pogląd na możliwość budowy takiej 
instalacji. Dzisiaj na budowę takiej spalarni, na przykład w Ełku władze miasta na dzień dzisiejszy nie widzą, 
dlatego ta koncepcja nie była realizowana. Należałoby zmienić też wojewódzki plan gospodarki odpadami. 
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Obecny plan, który został przyjęty nie uwzględnia żadnej takiej inwestycji na terenie województwa. Wszystkie 
wnioski, które były składane przez różne podmioty, jak i prywatne na budowę takiej instalacji zostały odrzucone. 
Nie ma zgody na budowę nowych składowisk na terenie województwa do roku 2030. Wszystkie takie wnioski 
zostały w takich obszarach inwestycyjnych odrzucone. W Suwałkach będzie spalarnia. Są po przetargach, 
rozpoczęto już budowę, planowane zakończenie inwestycji jest na 2027 rok. Pewnie będą prowadzone 
rozmowy żeby strumień można było w jakiś sposób dostarczać. Z Białymstokiem nie udało się nawiązać 
współpracy. Niejednokrotnie były prowadzone i spotkania, rozmowy z władzami tamtej instalacji.  

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała, kto jest osobą wprowadzoną do rady 
nadzorczej w imieniu gminy Gołdap. 

Burmistrz Gołdapi  Konrad Kazaniecki odpowiedział, że pani Katarzyna Ząbkiewicz, prowadząca kancelarię 
Ząbkiewicz-Przełomski i Partnerzy, Adwokaci spółka Partnerzy w Suwałkach.  

Radny Maciej Kordjak zapytał, jak wygląda obecnie sytuacja finansowa spółki. Na początku roku radni 
otrzymali od spółki plan działań mający na celu poprawę sytuacji finansowej, ekonomicznej. Były rozpisane 
poszczególne działania. Spółka planowała bez działań naprawczych stratę na poziomie 15 460 000,00 zł. Później 
zostały przedstawione poszczególne propozycje działań, które miały zminimalizować tą stratę. Zapytał, jakie  
z tych zadań naprawczych zostały zrobione. 

Prezes Zarządu Eko-MAZURY Bartosz Detkiewicz powiedział, że plan mający na celu poprawę sytuacji 
finansowej w przedsiębiorstwie został wprowadzony, zaopiniowany pozytywnie przez Radę Nadzorczą, 
wprowadzony przez Zgromadzenie Wspólników, działa od 1 stycznia. Odnośnie strony kosztowej założenia były 
obniżające koszty w porównaniu do ubiegłego roku o prawie 16%. Wprowadzono obniżenie wynagrodzenia 
Radzie Nadzorczej oraz prezesowi zarządu o 20%. Nie wprowadzono premii absencyjnej pracownikom. 
Wstrzymane są podwyżki wynagrodzeń. Wstrzymane są jakiekolwiek nagrody, premie w tym roku. Nie do końca 
udaje się odbudować relacje w tej ilości, bo jest niewielki strumień zewnętrzny do strumienia ogółu. Stanowi 
bardzo małą ilość, w ślad za tym jest mały przychód. Po stronie przychodowej wnioskowali również, żeby 
wprowadzić podwyżki na poziomie 30% od 1 stycznia. Wypracowano wolą większości włodarzy organu 
właścicielskiego, podwyżki na poziomie 27%  od 1 lutego, które weszły w życie od 15 lutego. Zgodnie z zapisami 
umowy po przyjęciu cennika 14 dni po skutecznym powiadomieniu wchodzi on w życie. Liczył, że strumień 
zewnętrzny będzie łatwiej odbudować ale atmosfera wokół przedsiębiorstwa w ubiegłym roku dość spora. Były 
kierowane zarzuty, że spółka przyjmuje odpady niebezpieczne z oczyszczalni. Zostało to zweryfikowane przez 
wszystkie instytuty, służby i kontrole, które nie potwierdziły takich rzeczy. Partnerzy stoją na stanowisku,  
że w takiej atmosferze nie chcą prowadzić współpracy.   

Prokurent Głównej Księgowej Eko-MAZURY Joanna Gruszycka powiedziała, że przedsiębiorstwo do końca 
lipca 2025 roku poniosło stratę w wysokości 2 736 400,00 zł. Plan redukcji kosztów jest przekroczony za okres  
7 miesięcy o 2%. Największym przekroczeniem jest w usługach obcych, czyli trakcja palna, która przez okres  
2 miesięcy musiała być odbierana przez podmiot zewnętrzny, który został wyłoniony w formie przetargu za dużo 
wyższą kwotę. Założone przychody spółki osiągnęły prawie 89%, z czego ze sprzedaży usług związanych  
z zagospodarowaniem odpadów 84,6% a sprzedaż pozostała, czyli surowce wtórne plus dopłata od organizacji 
odzysku i recyklingu na poziomie 121%. Przychód strumienia  zewnętrznego przez okres 7 miesięcy to jest kwota 
około 400 000,00 zł.  

Radny Marek Zajączkowski opuścił posiedzenie – godzina 16:05. 
Radny Maciej Kordjak zwrócił się o przesłanie półrocznego zestawienia. Powiedział, że wczoraj w przestrzeni 

publicznej pojawiła się informacja, że spółka przedłużyła umowę z agencją PR. Zapytał, w jakim celu.  
Prezes Zarządu Eko-MAZURY Bartosz Detkiewicz powiedział, że rada nadzorcza co miesiąc skrupulatnie 

analizuje zestawienie według załącznika numer 7 do planu, czyli zestawienia planu i wykonanego danego okresu 
do planu oszczędnościowego. Przekroczenie występuje w usługach obcych związanych z frakcją energetyczną 
za okres 7 miesięcy, natomiast są niewielkie przekroczenia w wynagrodzeniach związanych z pracą w soboty. 
Brak premii absencyjnej spowodował wysokie absencje od 24% w styczniu. Brak premii zadziałał negatywnie. 
W wynagrodzeniach jest przekroczenie o 4,82%, natomiast jest to skrupulatnie liczone. Przychody  
nie są zrealizowane w takim stopniu, w jakim były zaplanowane. Przychodami są rozliczenia z gminami, strumień 
zewnętrzny, ceny uzyskiwane za przekazane surowce wtórne do recyklingu. W ostatnim okresie jest tendencja 
spadkowa. Spółka współpracuje z  firmą „2M Group” komunikacja biznesowa od ubiegłego roku. Umowa 
skończyła się po 20 lipca i została przedłużona na kolejne 12 miesięcy. Dana firma z jest z Gdańska. W ramach 
otrzymywanych dofinansowań spółka jest zobligowana do przekazywania odpowiednich komunikatów, 



13 
 

prowadzenia strony internetowej, bieżących informacji na temat mobilnych PSZOK-ów, harmonogramów. Koszt 
miesięczny współpracy wynosi 8 260,00 zł netto. Rozliczenie jest poprzez fakturę, jak w ramach usługi 
zewnętrznej. Jest to tańsze rozwiązanie niż utrzymanie pracownika. W ramach umowy z firmą zewnętrzną 
realizowane jest bieżące informowanie lokalnej społeczności o działaniach spółki, zwiększenie 
rozpoznawalności działań edukacyjnych i inwestycyjnych realizowanych przez spółkę, aktywizacja społeczności 
lokalnej w obszarze gospodarki odpadami i ochrony środowiska. Do zakresu zadań tej firmy należy strategia  
i planowanie. Firma opracowała kompleksową strategię komunikacji dostosowaną do branży odpadowej.  
Ma identyfikować grupy docelowe i dostosowanie komunikatów do potrzeb, przygotowanie harmonogramu 
działań komunikacyjnych i promocyjnych. W ramach komunikacji medialnej prowadzi obsługę i kontakty  
z mediami lokalnymi, regionalnymi i branżowymi. Przygotowuje komunikaty prasowe, materiały informacyjne  
i stanowiska spółki, opracowuje i prowadzi kampanię promocyjną w mediach tradycyjnych i cyfrowych, tworzy 
narzędzia ułatwiające identyfikację odpadów przez mieszkańców w celu ich prawidłowej segregacji. Monitoruje 
media i analizuje skuteczność działań, wspiera w projektowaniu oraz promocji kampanii edukacyjnej dotyczącej 
gospodarki odpadami i ochrony środowiska. Opracowuje materiały dydaktyczne, informacyjne, drukowane  
i cyfrowe.  Prowadzonych jest wiele działań w ramach edukacji ekologicznej w szkołach, z młodzieżą  
oraz z grupami odwiedzającymi spółkę. W ramach kolejnego punktu komunikacja cyfrowa i nowoczesne 
narzędzia prowadzi rozwój profilu spółki w mediach społecznościowych, opracowuje treść na stronę 
internetową, newslettery, materiały multimedialne i przygotowuje kampanię online zwiększającą świadomość 
i zasięg działań.  

Radny Wojciech Hołdyński powiedział, że gminy prawdopodobnie płacą kary za nieosiąganie wskaźników  
do ponownego użycia i recyklingu odpadów. Zapytał, czy spółka jest zaangażowana w proces naliczania tego 
poziomu, czy same gminy z naszego związku gminnego.  

Prezes Zarządu Eko-MAZURY Bartosz Detkiewicz powiedział, że poziomy odzysku wylicza Związek 
Międzygminny na podstawie danych otrzymanych od spółki. Poziomy są tak wyśrubowane, że większość gmin 
w kraju nie jest w stanie tego osiągnąć. Bez inwestycji, bez zmiany algorytmu nie da się tego zrobić. Za ubiegły 
rok był wymagany  poziom 45%  do uzyskania. W ubiegłym roku jako związek osiągnięty został poziom 37,5%. 
Wzrost tego wskaźnika nastąpił poprzez uzyskanie decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na produkcję 
polepszacza. W ubiegłym roku spółka wyprodukowała ponad 5000 ton polepszacza z odpadów zielonych, 
odpadów biodegradowalnych. Kary nie są jeszcze naliczane, nikt tych kar nie płacił. w ramach sprawozdania  
do Urzędu Marszałkowskiego związek wskazuje też, że jakie działania wykonał.  

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała, jak wygląda struktura organizacyjna  
w stosunku do zatrudnienia zarówno w administracji, jak i na stanowiskach pracowniczych, czy są wolne etaty, 
czy planowane są dodatkowe zatrudnienia, ile jest obecnie pracowników w spółce.  

Prezes Zarządu Eko-MAZURY Bartosz Detkiewicz powiedział, że dodatkowy etat został stworzony po sytuacji 
odorowej na składowisku. Zatrudniona osoba dokonuje codziennych trzykrotnych pomiarów zgodnie  
z procedurą i ustawia instalację, żeby efektywnie wysysała gaz. Spółka ma 120 etatów, natomiast  
6 pracowników jest na długotrwałych zwolnieniach lekarskich i wówczas zatrudniani są pracownicy  
na zastępstwo na ten czas nieobecności. Na koniec 2024 roku było 118,12 etatów, z czego 50,92 etatu w dziale 
zagospodarowania odpadów, tj. dział sortowania, dział z kompostownią. 36,10 etatów było w dziale 
technicznym;  15,32 etaty w dziale ochrony środowiska,  punkcie wagowym i na 3 stacjach przeładunkowych. 
Pod ten dział podlegają obiekty i 15,78 etatów łącznie na stanowiskach administracyjno-gospodarczych, 
finansowych, handlowych, kierowniczych. Przeciętne zatrudnienie w lipcu wyniosło 116,99 etatu, narastająco 
jest 118,34. Poziom zatrudnienia jest utrzymywany i spółka nie planuje rozszerzać struktury organizacyjnej,  
ani zwiększać ilości etatów.  

Radny Maciej Kordjak zapytał, czy badano rynki zagraniczne, tj. Litwa, Łotwa, Estonia; czy było rozeznanie  
w tamtym kierunku, czy być może tam da się zrobić coś z korzyścią dla spółki i mieszkańców przede wszystkim 
pod względem zagospodarowania niektórych frakcji. 

Prezes Zarządu Eko-MAZURY Bartosz Detkiewicz powiedział, że zanim został prezesem był na stanowisku 
kierowniczym, dyrektorskim. W zakresie obowiązków miał współpracę z recyklerami, z kontrahentami  
na terenie Polski, Unii Europejskiej. Był to okres sprzyjający, gdzie za folię w mixie obowiązywała kwota 350,00 
zł za tonę. Litwa w tamtym czasie brała wszystko. Był to podmiot, który produkował folię kubełkową  
do fundamentów na obiektach. Współpraca została przerwana na skutek zawirowań ogólnoświatowych.   

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zarządziła przerwę w obradach  - godz. 16:30 
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Radny Marcin Urzędowski opuścił posiedzenie godz. 16:31 
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz wznowiła obrady – godz. 16:44 
Do pkt 7 
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zgłosiła wniosek o zmianę porządku posiedzenia poprzez 

przesunięcie podpunktów 9) i 10) z pkt 7 na podpunkty 1) i 2). 
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie wniosek  w sprawie zmiany porządku 

posiedzenia poprzez przesunięcie podpunktów 9) i 10) z pkt 7 na podpunkty 1) i 2). 
W głosowaniu jawnym głosami 10 za wniosek został przyjęty.  
Głosowano wniosek w sprawie: 
zmiany porządku posiedzenia poprzez przesunięcie podpunktów 9) i 10) z pkt 7 na podpunkty 1) i 2) 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Dołęga, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Paweł Perko, 

Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Sylwia Wrzesień-Kisielewska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (5) 
Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, Paweł Nawrocki, Marcin Urzędowski, Marek Zajączkowski 
1) 
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków  

i Petycji  Wojciecha Hołdyńskiego o przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia  
24 lipca 2025 r. dotyczącego chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 651. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji  Wojciech Hołdyński przedstawił projekt uchwały 
wskazujący, że Rada Miejska uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku i postanawia przekazać 
przedmiotowy wniosek organowi właściwemu, tj. burmistrzowi Gołdapi. Zdaniem komisji wniosek jest w pełni 
zasadny.  

Radny Maciej Kordjak powiedział, że wniosek jest zbieżny z petycją, którą składali jako mieszkańcy sołectwa 
Galwiecie w roku 2017. Pod petycją 650 mieszkańców złożyło podpisy o zapewnienie ścieżki we wskazanych 
fragmentach. Do dzisiaj nie zostało to uwzględnione. Po rozmowach z przedstawicielami Zarządu Dróg 
Wojewódzkich podczas spotkania w sierpniu w starostwie uzyskał informację, że w obecnej sytuacji  
nie ma takiej możliwości, żeby doprojektować i wykonać to w ramach modernizacji tej drogi. Droga jest 
budowana na podstawie starych projektów i one nie uwzględniają ścieżek. Trzeba czekać na zakończenie jednej 
inwestycji, żeby mogła być wydana decyzja na kolejną. Burmistrz wspólnie z wójtem gminy Dubeninki wystąpili 
o uzupełnienie i również dostali informację, że nie będzie to możliwe do momentu zakończenia aktualnie 
trwającej inwestycji.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że zostanie ponowiona prośba o rozpoczęcie prac 
projektowych. Najszybciej pewnie będą możliwe po przeprojektowaniu niektórych etapów tej inwestycji, gdyż 
były informacje, że dokumentacja będzie uzupełniana. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia wniosku z dnia 24 lipca 2025 r. dotyczącego chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 651. 

W głosowaniu jawnym głosami 10 za uchwała została podjęta. 
Głosowano w sprawie: 
rozpatrzenia wniosku z dnia 24 lipca 2025 r. dotyczącego chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 651 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
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Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Dołęga, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Paweł Perko, 
Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Sylwia Wrzesień-Kisielewska 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (5) 
Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, Paweł Nawrocki, Marcin Urzędowski, Marek Zajączkowski 

Uchwała Nr XXXI/174/2025 
2)  
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków  

i Petycji  Wojciecha Hołdyńskiego o przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia  
4 lipca 2025 r. dotyczącej drogi gminnej w Grabowie. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Wojciech Hołdyński powiedział, że działka jest 
przedmiotem sporu skarżącego z sąsiadem od października ubiegłego roku, począwszy od rosnących nad drogą 
gałęzi po konflikt związany z granicami geodezyjnymi działki. Na posiedzeniu w dniu 13 lipca bieżącego roku 
członkowie komisji uzyskali informację od Kierownik Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska  
i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Gołdapi Beaty Kołakowskiej, że działka numer 97 obręb Grabowo może 
zostać zbyta w przetargu ograniczonym do właścicieli działek sąsiednich, to jest do skarżącego i jego sąsiada.  
W skardze skarżący podnosi, że informacje odnośnie działki były udzielano osobie trzeciej, czemu przeczy 
dokumentacja urzędu. Pisma były kierowane jedynie do właścicieli nieruchomości przylegających do spornej 
działki. Ponadto skarżący zarzuca w skardze bardzo krótki termin na rozgraniczenie działki. Z informacji 
uzyskanej od kierownika działu gospodarki komunalnej wynika jednak, że na początku lipca 2025 roku 
pracownicy Urzędu Miejskiego w Gołdapi dokonali oględzin w terenie, stwierdzając konieczność przesunięcia 
ogrodzeń z działki gminnej. Ponadto skarżący domaga się ukarania urzędników zaangażowanych w sprawę. 
Należy stwierdzić, że Rada Gminy nie ma takich kompetencji, ale przede wszystkim komisja nie widzi ku temu 
żadnych podstaw. Projekt uchwały wskazuje uznanie skargi za bezzasadną. 

Mieszkaniec Stanisław Arciszewski powiedział, że pisma odnośnie tej drogi składali do kierownik. Nie zostali 
poinformowani, że w sprawie danej drogi toczą się jakieś spotkania.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do mieszkańca, że jeżeli złoży stosowne pismo, 
wtedy Rada Miejska w Gołdapi będzie mogła się nad tym pochylić i zainteresować się tematem.  

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Wojciech Hołdyński powiedział, że skarga jest  
na działalność burmistrza, nie dotyczy kupna czy sprzedaży drogi. Tym tropem szła komisja. Jeśli chodzi  
o ewentualną sprzedaż drogi to są dalsze kroki burmistrza. Na pewno wszystkie strony będą zawiadomione  
o całym procesie.  

Radny Maciej Kordjak powiedział, że skarga była na burmistrza i na pracownika urzędu a poza tematem 
skargi została wypracowana ścieżka rozwiązania problemu poprzez sprzedaż działki. Zapytał, czy sprzedaż  
tej drogi nie ograniczy dostępu inny. Rozwiązanie w ten sposób sytuacji może rozwiązać bądź zaognić konflikt.   

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że pracownicy  zwrócą się z oficjalnym pytaniem  
do 2 sąsiadów nieruchomości, czy są za tym, żeby dana nieruchomość została sprzedana i dopiero wtedy będą 
wykonywane dalsze kroki.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi z dnia 4 lipca 2025 r. dotyczącej drogi gminnej w Grabowie. 

W głosowaniu jawnym głosami 8 za, 2 wstrzymującymi się uchwała została podjęta. 
Głosowano w sprawie: 
rozpatrzenia skargi z dnia 4 lipca 2025 r. dotyczącej drogi gminnej w Grabowie 
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Dołęga, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Janina Pietrewicz, Tomasz 

Popławski, Zofia Syperek, Sylwia Wrzesień-Kisielewska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
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Maciej Kordjak, Paweł Perko 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (5) 
Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, Paweł Nawrocki, Marcin Urzędowski, Marek Zajączkowski 

Uchwała Nr XXXI/175/2025 
3)  
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do skarbnik gminy Sylwii Ostrowskiej  

o przedstawienie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Gołdap na lata 2025– 2036. 

Skarbnik Gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że projekt uchwały szczegółowo był omawiany na wspólnym 
posiedzeniu komisji. Po wspólnym posiedzeniu komisji została dokonana autopoprawka, która zakłada 
zwiększenie dochodów w stosunku do pierwotnego projektu uchwały dochodów i wydatków o kwotę  
4 412 399,22 zł, co jest spowodowane zwiększeniem dochodów z przeznaczeniem na pokrycie zwrotu dotacji 
za Zakład Przyrodoleczniczy wraz z odsetkami. Łączna kwota zwiększenia dochodów i zwiększenia wydatków 
wynosi 4 227 616,76 zł oraz zwiększenie dochodów w kwocie 184 782,46 zł. W tej samej kwocie jest zwiększenie 
wydatków jako źródła pokrycia na konieczne do zrealizowania wydatki, które wynikły w trakcie realizacji 
budżetu, tj. wydawanie decyzji przez Wydział Gospodarki Przestrzennej, zmiany spowodowane finansowaniem 
i zabezpieczeniem środków własnych na dokumentację, jeżeli chodzi o ścieżki EGO Kraina Bociana oraz regulacje 
stanu prawnego dróg gminnych.  

Radny Maciej Kordjak powiedział, że do 27 sierpnia jest planowana spłata pozostałej części. Środki były 
dostępne już w momencie, kiedy podejmowana była uchwała o zwrocie częściowej kwoty. Zapytał, skąd taka 
zwłoka, bo można było spłacić od razu.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że informowano radnych, że  skarbnik wraz z wydziałami 
merytorycznymi przeprowadzała analizę budżetu także w jednostkach i w poszczególnych komórkach. 
Dokonywano sprawdzenia ile, w jakim wydziale w skali roku zabraknie środków. Na pewno w niektórych 
wydziałach zabraknie. Dlatego po przeanalizowaniu przedstawiono możliwość i propozycję całkowitego zwrotu.  

Radny Maciej Kordjak powiedział, że są to środki, które nie były ujęte w planie, były poza zasięgiem wzroku 
radnych, poza budżetem. Radni nie mieli świadomości, że takie środki mogą być. Zapytał, czy są jeszcze jakieś 
środki przewidziane o których radni nie wiedzą, które mogą wpłynąć do budżetu tytułem rozliczeń innych 
realizacji projektów, wniosków.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że na chwilę obecną urząd czeka na zwrot transzy 
pieniężnej za wykonywaną inwestycję budowy amfiteatru. Będzie to zwrot za dokumentację i podstawowe 
koszty. Kolejny zwrot środków, który otrzymano w ubiegłym tygodniu to za koszty sądowe wraz z odsetkami  
za wygrane postępowanie sądowe.  

Skarbnik Gminy Sylwia Ostrowska odpowiedziała, że na ten moment nie.  Burmistrz wspomniał, że w trakcie 
oceny jest pierwszy wniosek o płatność, jeżeli chodzi o budowę amfiteatru. Jeżeli zostanie zatwierdzony to będą 
środki do zagospodarowania w kwocie ok. 200 000,00 zł. Na ten moment nie posiada wiedzy, żeby jeszcze 
cokolwiek ponad plan wpłynęło z jakiś zakończonych inwestycji. Po dokonaniu analizy półrocznej w niektórych 
wydziałach, niektóre wydziały wykazują braki, niektóre wykazują drobne oszczędności. Kolejna  większa analiza 
planowana jest po wykonaniu za trzy kwartały. Na ten moment szacuje, że na dotacje dla szkół i niepublicznych 
przedszkoli brakuje około 400 000,00 zł.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniająca uchwałę 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2025– 2036 z autopoprawką.  

W głosowaniu jawnym głosami 10 za uchwała została podjęta.  
Głosowano w sprawie: 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2025– 2036 z autopoprawką 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Dołęga, Andrzej Gutowski, Wojciech Hołdyński, Paweł Perko, 

Janina Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Sylwia Wrzesień-Kisielewska 
PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (5) 
Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, Paweł Nawrocki, Marcin Urzędowski, Marek Zajączkowski 

Uchwała Nr XXXI/176/2025 
4)  
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do skarbnik gminy Sylwii Ostrowskiej  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gołdap na 2025 rok.  
Skarbnik Gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że projekt uchwały szczegółowo był omawiany na wspólnym 

posiedzeniu Komisji. Przedstawiła autopoprawkę, tj. zwiększone dochody i wydatki w łącznej kwocie  
4 412 399,22 zł, z tego na zwrot dotacji zaplanowano kwotę 2 539 777,76 zł oraz odsetki wyliczone na dzień 
27.08.2025 r. w wysokości 1 687 839,00 zł. Zostały wprowadzone dochody w ogólnej kwocie 184 782,46 zł, które 
są częściowym źródłem pokrycia wydatków na wydawanie decyzji przez GPO, dokumentację, jeżeli chodzi  
o ścieżkę EGO Kraina Bociana oraz regulację stanu prawnego dróg. Częściowe pokrycie zostało wskazane jako 
zmniejszenie wydatków w rozdziale 70005 paragraf 4300 jako zakup usług pozostałych dotyczących wydziału 
GPO. Jest to kwota 41 593,54 zł oraz zmniejszenie wydatków w rozdziale 70007, paragraf 4400. Są to opłaty  
za administrowanie i czynsze za budynki. Dotyczy to środków, którymi dysponuje ADM i jest to zmniejszenie  
o 50 000,00 zł.   

Radny Paweł Perko powiedział, że w dalszym ciągu są przesuwane środki na wynagrodzenia bezosobowe  
w OSIR, aby móc podpisać umowy z trenerami, instruktorami. W trakcie dzisiejszego posiedzenia otrzymali 
materiały z OSIR i w tabelce jest wskazane, że w rozdziale 92604, paragraf 4170 plan wynosi 91 958,00 zł  
a zaangażowanie 121 351,14 zł. Jest tu przekroczenie, więc czy burmistrz zamierza coś w tej sprawie zrobić. 
Biorąc pod uwagę zaangażowanie i odjęcie planu to wychodzi 29 393,14 zł, a w proponowanych zmianach 
budżetowych przesuwane jest 24 500,00 zł, więc i tak będzie za mało.  

Sekretarz gminy Anna Rawinis powiedziała, że w wyniku wyliczania okazało się, że na tym rozdziale na taką 
kwotę należy zabezpieczyć środki. Zaangażowanie na tym rozdziale wynika również z tego, że nastąpiło błędne 
księgowanie na tym rozdziale. Niektóre pozycje mogły być błędnie zaksięgowane na rozdziale dotyczącym 
działalności basenu, bądź też błędnie zaksięgowane na pozycji plaża, stadion.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że radni byli informowani o doraźnej kontroli Urzędu 
Miejskiego w Ośrodku Sportu i Rekreacji. Ten zakres jest już analizowany a protokół z tej kontroli zostanie 
radnym przekazany. 

Radny Maciej Kordjak powiedział, że za każdym razem są inne dane i za każdym razem inne pozycje, inne 
sumy. Zwrócił się o ponowną weryfikację, gdyż  z przesłanym stanem nie koniecznie danych środków wystarczy.  

Sekretarz Gminy Anna Rawinis powiedziała, że jest to zabezpieczenie wyliczone do końca roku.  
Po przeliczeniu zaangażowania umów możliwe jest, że występują błędy księgowania. Może zaistnieć  potrzeba 
przesunięcia środków. Wynika, że między basenem a plażą są możliwe błędne księgowania i należy to poprawić. 
W następnym wniosku prawdopodobnie jako OSIR będzie wnioskować o przesunięcia między paragrafami.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zapytała, w którym miesiącu wynikły błędy księgowe. Zwróciła 
się o wydruki z systemu, tj. każdy dział, rozdział ( dział 921, rozdział 92195, rozdział 92601 i rozdział 92604) oraz 
o plan na początku roku, plan na każdy miesiąc i wykonanie na każdy miesiąc. W taki sposób będzie można 
zobaczyć w którym miesiącu zostały popełnione błędy i w których miesiącach zostały zaciągnięte zobowiązania, 
na które nie było pokrycia. Zapytała,  kto podpisywał zawierane umowy.  

Sekretarz Gminy Anna Rawinis  odpowiedziała, że osoba zarządzająca, tj. dyrektor lub zastępca. Radni 
otrzymali umowy zlecenia.   

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz  powiedziała, że dyrektor zaciągając zobowiązanie  
ma świadomość, jakie środki posiada na danym koncie.  Osoba merytoryczna, tj. księgowa, informuje jakie 
środki są dostępne oraz czy może zaciągnąć dane zobowiązanie.  

Sekretarz Gminy Anna Rawinis  odpowiedziała, że nie ma żadnego przekroczenia. Sprawozdania za lipiec  
są bez żadnych przekroczeń.   

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że trzeba zmienić w OSiR całą procedurę podpisywania 
umów ale także ich rozliczania. Każda umowa powinna być stwierdzona i potwierdzona pod względem zakresu 
finansowego przez osobę, która ma w swoim zakresie obowiązków tego typu działania. Umowy powinny być 
akceptowane i sprawdzane biuro prawne.  
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Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że radny Maciej Kordjak przygotował projekt 
uchwały, który po przyjęciu na kolejnej sesji upoważni Komisję Rewizyjną do przeprowadzenia dodatkowej 
kontroli w Ośrodku Sportu i Rekreacji.  

Radny Paweł Perko powiedział, że może CUW rozwiąże ten problem. Po sesji  w lipcu wysłał e-mail o wykaz 
umów zleceń do OSIR w formie tabeli Excel i do tego o rachunki do tych umów. Wg wyliczeń, które niekoniecznie 
są właściwe ze względu na otrzymywanie przez radnych różnych danych, na koniec lipca na rozdziale 92604 
wykonanie wynosiło 105 605,31 zł, więc to już było przekroczenie. Zwrócił się o sprawdzenie tego. Jedne umowy 
podpisywał dyrektor, drugie zastępca. W zależności kto pełnił tą funkcję. Na rachunkach brakowało podpisów 
księgowej. Z uzyskanej dziś tabeli excel wynika, że zaangażowanie jest wykonane na poziomie 121 351,00 zł, 
czyli jest przekroczenie budżetu na tym paragrafie o 29 393,00 zł. W proponowanym projekcie zmian budżetu 
jest propozycja dołożenia 24 500,00 zł.  Zapytał, czy można coś takiego zrobić, bo i tak będzie brakować, więc 
czy w tym przypadku nie zostanie podjęta uchwała z błędem.  

Sekretarz Gminy Anna Rawinis powiedziała, że radni pytali o zaangażowanie. W dniu wczorajszym w wyniku 
analizy wynikły takie kwoty potrzebne do zabezpieczenia wszystkich zawartych umów. Wniosek do burmistrza 
był składany 7/8 sierpnia. W dniu dzisiejszym wskazała w piśmie ewentualnie kolejne przesunięcia, jeżeli 
zostaną wykryte błędy w księgowaniu. Podkreśliła, że będą to zmiany w przesunięciach między rozdziałami, 
paragrafami a nie zwiększenia.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że jednostki podległe w Urzędzie Miejskim mają 
zapewnioną obsługę prawną w poniedziałki i czwartki, tj. mają wsparcie bez CUW.  

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień – Kisielewska  powiedziała, że hala basen ma inny paragraf  
a boisko ma zupełnie inne. Zapytała, ile uwag z przeprowadzonego audytu zostało już wykonanych przez obecne 
kierownictwo OSIR od początku roku.   

Radny Paweł Perko zapytał, czy w związku z tym, że zaangażowanie przekracza o 29 393,14 zł plan,  
to czy można teraz podjąć uchwałę, która nie zabezpiecza środków.  

Skarbnik Gminy Sylwia Ostrowska powiedziała, że w niektórych umowach wskazana jest stawka godzinowa 
z założeniem, że nie może być więcej niż 25 godzin. Może zdarzyć się sytuacja, że będzie to 5 godzin, więc 
zaangażowanie środków ulegnie zmianie. Nie posiada wiedzy, czy było brane maksymalne zaangażowanie, 
natomiast zaangażowanie nie powinno przekroczyć planu, a tym bardziej wydatek nie powinien przekroczyć 
ustalonego planu. 

Radny Maciej Kordjak  wyraził opinię, że to nie jest błąd tylko niefrasobliwość dyrekcji, być może niewiedza. 
Zwłaszcza, że jest księgowa zatrudniona na umowę zlecenie, która też powinna to weryfikować. To świadczy  
o braku przestrzegania dyscypliny finansów przez dyrekcję oraz braku nadzoru ze strony burmistrza.  

Radca Prawny Marcin Bogdan powiedział, że nie widzi przeciwwskazań prawnych, aby tego rodzaju uchwałę 
podjąć na dzisiejszej sesji.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Gutowski opuścił posiedzenie – godz. 18:12 
Sekretarz Gminy Anna Rawinis  zwróciła się o wykonanie przesunięć, gdyż trzeba zapłacić wynagrodzenia  

za sierpień a od lipca wniosek OSIR jest nierozpatrzony.  
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że była zatrudniona księgowa, która realizowała 

zadania i prowadziła księgowość zgodnie z procedurami. 
Sekretarz Gminy Anna Rawinis odpowiedziała, że od marca w OSIR nie ma głównego księgowego. Są tylko 

powierzone obowiązki jednej z osób zatrudnionych. Oprócz tego jest zawarta umowa zlecenie na wsparcie 
księgowe.  

Radny Paweł Perko powiedział, że niepewność wynikła z tego, że radni dostali materiały na ostatnią chwilę. 
Komisja odbyła tydzień temu, w dzień sesji dostają materiały, które powinni znać wcześniej. Zostały 
sporządzone trzy umowy zlecenia z osobami sprzątającymi i na tych umowach zaangażowanie wynosi 0 zł. 
Zapytał, po co te umowy zostały podpisane.  

Sekretarz Gminy Anna Rawinis powiedział, że w OSIR są bardzo duże braki kadrowe. W dniu wczorajszym 
wróciła z urlopu kadrowa, która pomogła to  zliczyć. W taki sposób podpisywane są umowy w OSIR. Są to osoby 
awaryjne, po które sięga dyrektor w momencie w razie nagłej, nieplanowanej potrzeby.  

Radny Paweł Perko zapytał, ile osób złożyło dokumenty na dyrektora OSIR-u, kiedy konkurs zostanie 
rozstrzygnięty.  
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Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że część ofert została odrzucona ze względów formalnych, 
część ofert została odrzucona ze względu na wpływ po terminie. 4 osoby przeszły proces rozmów. Niebawem 
zostanie przedstawiona rekomendacja komisji i możliwe, że zostanie wyłoniony kandydat.  

Radny Maciej Kordjak powiedział, że w odpowiedzi na pytanie odnośnie ewentualnych dwóch skarbników  
w gminie otrzymał informację, że urząd nie ma żadnego problemu w tej kwestii oraz nie ma żadnych wątpliwości 
prawnych. Jak się okazało wątpliwości były i to przez sąd uznane na korzyść byłej skarbnik, co kosztuje 
podatników 92 000,00 zł. Zapytał, na jakiej podstawie urząd w styczniu twierdził, że nie ma żadnych wątpliwości 
prawnych. Rozumie, że na podstawie analizy prawnej wykonanej przez biuro prawne. Zapytał, czy burmistrz  
ma zamiar wystąpić z roszczeniem regresywnym do kancelarii, która to obsługiwała.  

Radca Prawny Marcin Bogdan powiedział, że wydźwięk wskazanego przez radnego pisma był inny. Radny 
pytał, czy jest ryzyko dwóch skarbników. Odpowiedź ze strony urzędu dotyczyła właśnie tego aspektu,  
że nie ma żadnych wątpliwości prawnych, że gmina Gołdap posiada jednego skarbnika. Tych wątpliwości 
prawnych nie było wtedy i nie ma ich dzisiaj, a sąd w swoich orzeczeniach nie twierdzi nic innego. Tym,  
czy gmina miała dwóch skarbników, czy nie, sąd się nie zajmował. Poprzedni skarbnik został odwołany uchwałą 
Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 25 czerwca 2024 roku i nikomu nie przyszło do głowy, aby ten aspekt 
kwestionować. Uchwała Rady Miejskiej ostała się w nadzorze i była skuteczna. Skarbnik został odwołany, więc 
żadnych wątpliwości prawnych nie było i nikt tego rodzaju zarzutów nie zgłaszał. Gdy radny otrzymywał 
odpowiedź, że nie ma ku temu wątpliwości prawnych, to tych wątpliwości nie było i ich nadal nie ma w tym 
zakresie. 

Radny Maciej Kordjak zapytał, z jaką datą zakończyła stosunek pracy była skarbnik. 
Radca Prawny Marcin Bogdan odpowiedział, że radny wyczytał to z orzeczenia, więc nie ma wątpliwości, jaka 

data została ostatecznie przez sąd stwierdzona. Przechodząc do aspektu, że gmina musiała zabezpieczyć środki 
na wypłatę wynagrodzenia dla byłej skarbnik to zgodnie z Kodeksem pracy osoba zatrudniona z powołania  
w czasie okresu wypowiedzenia nie pracuje, a wynagrodzenie otrzymuje. Skarbnik była w okresie 
wypowiedzenia a wynagrodzenie jej się należało, stąd potrzeba zabezpieczenia tych środków na wynagrodzenie 
dla byłej skarbnik. Jeśli chodzi o okres, w którym zakończył się ten stosunek pracy, to urząd dokonując analiz 
prawnych zakończenia tego stosunku prawnego, przyjął, że jest to koniec października 2024 roku. W wyniku 
odwołania do sądu pracy pracownik uzyskał korzystny dla siebie wyrok, w którym sąd stwierdził, że ten stosunek 
pracy zakończył się z końcem lutego 2025. Jedyną czynnością prawną związaną z rozwiązaniem stosunku pracy 
było podjęcie przez radnych uchwały Rady Miejskiej o odwołaniu skarbnika. Burmistrz innych oświadczeń  
nie składa, co stwierdził sąd też w tych orzeczeniach, że skutkiem rozwiązującym stosunek pracy i umowę  
o pracę ze skarbnikiem jest właśnie uchwała Rady Miejskiej. Sąd uznał inną datę zakończenia stosunku pracy, 
ponieważ pracownik skorzystał z uprawnień wynikających z ustawy o obronie ojczyzny i udał się na szkolenie 
wojskowe. W wyniku zastosowania artykułu 303 ustawy o obronie ojczyzny, sąd uznał, że nastąpiła przerwa  
w liczeniu okresu wypowiedzenia. Po zakończeniu szkolenia i zgłoszeniu gotowości powrotu do pracy przez byłą 
skarbnik, sąd uznał, że od tamtego czasu, tj. od 7 listopada, był kontynuowany jej okres wypowiedzenia. Stąd 
też sąd przyjął, że ten okres wypowiedzenia był dłuższy. Pracodawca nie mógł podjąć żadnych czynności 
zapobiegających wydłużeniu okresu wypowiedzenia.  

Radny Maciej Kordjak powiedział, że nie do końca się z tym zgadza, gdyż pracodawca miał wpływ z tych 
informacji, które otrzymali z uzasadnienia z opisanego ciągu zdarzeń. Burmistrz wcześniej poinformował 
skarbnik o tym, że zostanie odwołana. Później zgodził się na urlop. Po urlopie skarbnik przebywała  
na zwolnieniach. Dopiero w trakcie zwolnienia, zapewne przy doradztwie kogoś z zewnątrz, powzięła decyzję  
o tym, żeby zgłosić się do służby wojskowej. Zamieniła zwolnienie na bezpłatny urlop i dopiero tutaj wchodzi 
ustawa o obronie cywilnej. Była taka możliwość a poprzez niezapewnienie możliwości skutecznego doręczenia 
informacji o podjętej uchwale wynikła sytuacja, że okres, który urząd liczył do końca października zakończył się 
z końcem lutego. To z kolei przyniosło realne konsekwencje finansowe dla gminy. Zapytał ponownie,  
czy burmistrz rozważa roszczenie regresywne. 

Radca Prawny Marcin Bogdan powiedział, że nie zgadza się  z wywodem radnego dotyczącym tego, 
 że pracodawca mógł zapobiec tej sytuacji. Była skarbnik w drugiej połowie lipca uzyskała decyzję o powołaniu 
do wojska i temu pracodawca nie mógł zapobiec. Kilka dni udzielenia urlopu nie ma znaczenia. Okres 
wypowiedzenia był trzymiesięczny. Jeśli w tym okresie wypowiedzenia pracownik udaje się do wojska  
to zdaniem, sądu zawiesza się okres jego wypowiedzenia i wypowiedzenie to biegnie dopiero po powrocie  
z wojska.  
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Radny Maciej Kordjak  powiedział, że dalej się nie zgadza i zaproponował zakończenie dyskusji w tym 
temacie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień - Kisielewska złożyła wniosek formalny o zakończenie dyskusji.  
Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień - Kisielewska wycofała złożony wniosek formalny.  
Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki  powiedział, że w ramach zmian w budżecie zostało zaproponowane 

przesunięcie dotyczące drugiego etapu ulicy Bocznej. W przesunięciu jest dołożenie środków na dokończenie 
tej inwestycji. Zapytał, czy dana inwestycja będzie zdejmowana z budżetu, czy zostaje i będzie zmieniany jakiś 
zakres. Jest nierozstrzygnięte postępowanie przetargowe.  

Radny Maciej Kordjak powiedział, że w zakresie w którym było prowadzone postępowanie proponuje 
zdjęcie, dlatego, że nie obejmuje o pełnego zakresu.   

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki zapytał, czy w tym roku jeszcze zmieniany będzie zakres i próba 
ogłoszenia postępowania, czy w tym roku nie będzie to robione i do tematu podejście będzie w kolejnych latach.  

Radny Maciej Kordjak powiedział, że odpowiedzi udzielą w późniejszym terminie, kiedy zapoznają  
się ze wszystkimi wątpliwościami. Wtedy będą w stanie realnie  ocenić, czy gmina jest w stanie jeszcze to zrobić, 
czy ująć to w przyszłorocznym budżecie.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Gołdap na 2025 rok z autopoprawką.  

W głosowaniu jawnym głosami 9 za uchwała została podjęta. 
Głosowano w sprawie: 
zmiany budżetu Gminy Gołdap na 2025 rok z autopoprawką 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Dołęga, Wojciech Hołdyński, Paweł Perko, Janina Pietrewicz, 

Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Sylwia Wrzesień-Kisielewska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Gutowski, Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, Paweł Nawrocki, Marcin Urzędowski, Marek 

Zajączkowski 
Uchwała Nr XXXI/177/2025 

5)  
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do pełnomocnik ds. Współpracy i Funduszy 

Zewnętrznych Justyna Charkiewicz o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Gołdap.  

Radna Janina Pietrewicz opuściła na posiedzenie  - godz. 18:43 
Pełnomocnik ds. Współpracy i Funduszy Zewnętrznych Justyna Charkiewicz powiedziała, że projekt uchwały 

został poddany konsultacjom społecznym. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły do tego projektu uchwały 
żadne uwagi. W wyniku dyskusji podczas wspólnego posiedzenia została wskazana propozycja dodania nazwy 
programu pn. „Młodzi z pasją Gołdap”. 
 Uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę w szkołach  
na terenie Gminy Gołdap. 

W głosowaniu jawnym głosami 8 za uchwała została podjęta. 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę  

w szkołach na terenie Gminy Gołdap z autopoprawką 
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 
Wyniki imienne: 
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ZA (8) 
Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Dołęga, Wojciech Hołdyński, Paweł Perko, Tomasz 

Popławski, Zofia Syperek, Sylwia Wrzesień-Kisielewska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (7) 
Andrzej Gutowski, Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, Paweł Nawrocki, Janina Pietrewicz,  

Marcin Urzędowski, Marek Zajączkowski 
Uchwała Nr XXXI/178/2025 

Radna Janina Pietrewicz wróciła na posiedzenie  - godz. 18:46 
6)  
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do pełnomocnik ds. Współpracy i Funduszy 

Zewnętrznych Justyny Charkiewicz o przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 
przyznawania nagród szczególnie uzdolnionym uczniom w ramach ,,Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Gołdap”. 

Pełnomocnik ds. Współpracy i Funduszy Zewnętrznych Justyna Charkiewicz powiedziała, że projekt uchwały 
zawiera szczegółowy regulamin, który określa zasady i tryb przyznawania nagród. Zgłosiła autopoprawki 
poprzez dodanie nazwy programu „Młodzi z pasją Gołdap”. Wskazała również  literówkę w paragrafie 2. ust. 4. 
podpunkt 5.  W toku dyskusji na komisjach zaproponowała zmianę w paragrafie 3, ustęp 4, tj. termin naboru 
wniosków, o których mowa w ustępie 3 wynosi minimum7 dni kalendarzowych poprzez usunięcie słowa 
minimum, czyli termin naboru będzie wynosił 7 dni kalendarzowych. W ustępie 13 zapis mówił, iż wnioski  
o przyznanie nagrody zostaną rozpatrzone w terminie 30 dni od dnia ich złożenia. Radni  wnioskowali, by ten 
termin został skrócony do 10 dni. Urząd wnioskuje o rozszerzenie tego zapisu, tj. wnioski o przyznanie nagrody 
zostaną rozpatrzone w terminie do 10 dni, nie od dnia ich złożenia, a od dnia zakończenia terminu naboru 
wniosków oraz o uzupełnienie tego zapisu o sformułowanie, tj.  do tego terminu nie wlicza się terminów 
przewidzianych w ust. 7 i ust. 11, okresów doręczenia oraz okresów opóźnień spowodowanych z winy 
wnioskodawcy.  

Wiceprzewodnicząca Rady Sylwia Wrzesień – Kisielewska zapytała, czy jest realna szansa na to, żeby 
wygospodarować środki w budżecie na zabezpieczenie 150 000,00 zł. Radni mają pewne sugestie co do zmian 
budżetowych, jakie można by było poczynić ale z racji tego, że program został rozszerzony m. in. o stypendia 
naukowe za średnią ocen to chcieliby aby burmistrz czynnie w tym uczestniczył. Zapytała, czy są realne szanse 
na to, że dzieciaki nie zostaną wybrane tylko będą wszystkie.  

Burmistrz Miasta Konrad Kazaniecki powiedział, że tak jak przy dzisiejszych zmianach w budżecie radny 
Maciej Kordjak przychodził do urzędu i podpowiadał, rozmawiał, to uważa, że identycznie w tym temacie  
też będą działać.   

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Regulaminu przyznawania nagród szczególnie uzdolnionym uczniom w ramach ,,Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie 
Gminy Gołdap” z autopoprawkami. 

W głosowaniu jawnym głosami  9 za uchwała została podjęta. 
Głosowano w sprawie: 
uchwalenia Regulaminu przyznawania nagród szczególnie uzdolnionym uczniom w ramach ,,Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie 
Gminy Gołdap” z autopoprawkami 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Dołęga, Wojciech Hołdyński, Paweł Perko, Janina Pietrewicz, 

Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Sylwia Wrzesień-Kisielewska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Gutowski, Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, Paweł Nawrocki, Marcin Urzędowski, Marek 

Zajączkowski 
Nr XXXI/179/2025 

7)  
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do kierownik wydziału OPO Iwony Hołdyńskiej  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów samorządowych 
oświatowych jednostek budżetowych, określenia źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych, sposobu  
i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 

Kierownik wydziału OPO Iwona Hołdyńska przedstawiła projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia 

wydzielonych rachunków dochodów samorządowych oświatowych jednostek budżetowych, określenia źródeł 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania 
zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 

W głosowaniu jawnym głosami 9 za uchwała została podjęta. 
Głosowano w sprawie: 
utworzenia wydzielonych rachunków dochodów samorządowych oświatowych jednostek budżetowych, 

określenia źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, 
dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Dołęga, Wojciech Hołdyński, Paweł Perko, Janina Pietrewicz, 

Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Sylwia Wrzesień-Kisielewska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Gutowski, Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, Paweł Nawrocki, Marcin Urzędowski,  

Marek Zajączkowski 
Uchwała Nr XXXI/180/2025 

8)  
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do zastępcy kierownika wydziału GPO Anity 

Germaniuk o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Gołdap w trybie ustnego przetargu nieograniczonego na czas 
nieoznaczony. 

Zastępca kierownika wydziału GPO Anita Germaniuk przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Gołdap w trybie ustnego 
przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony. 

W głosowaniu jawnym głosami 9 za uchwała została podjęta. 
Głosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Gołdap w trybie 

ustnego przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Maciej Kordjak , Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Dołęga, Wojciech Hołdyński, Paweł Perko , Janina 

Pietrewicz, Tomasz Popławski , Zofia Syperek, Sylwia Wrzesień-Kisielewska 
PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Gutowski , Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, Paweł Nawrocki, Marcin Urzędowski, Marek 

Zajączkowski 
Uchwała Nr XXXI/181/2025 

9)  
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do zastępca kierownika wydziału GPO Anity 

Germaniuk o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Gołdap w trybie ustnego przetargu nieograniczonego na czas 
nieoznaczony. 

Zastępca kierownika wydziału GPO Anita Germaniuk przedstawiła projekt uchwały.   
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Gołdap w trybie ustnego 
przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony. 

W głosowaniu jawnym głosami 9 za uchwała została podjęta. 
Głosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Gołdap w trybie 

ustnego przetargu nieograniczonego na czas nieoznaczony 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Dołęga, Wojciech Hołdyński, Paweł Perko, Janina Pietrewicz, 

Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Sylwia Wrzesień-Kisielewska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Gutowski, Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, Paweł Nawrocki, Marcin Urzędowski, Marek 

Zajączkowski 
Uchwała Nr XXXI/182/2025 

10)  
Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków  

i Petycji Wojciecha Hołdyńskiego o przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia  
30 czerwca 2025 r. dotyczącej sytuacji w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Gołdapi. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Wojciech Hołdyński przedstawił projekt uchwały 
wskazujący uznanie skargi za zasadną w zakresie braku wymaganej liczby ratowników wodnych na pływalni  
w okresie od 10 do 17 kwietnia tego roku oraz od 3 maja do 15 czerwca tego roku z przyczyn podanych  
w uzasadnieniu do uchwały.  

Radny Paweł Perko powiedział, że widać, że w OSIR źle się dzieje nie tylko w finansach, ale i w zarządzaniu. 
Wyraził oczekiwanie, że nowy dyrektor i nowa księgowa to poukładają. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi z dnia 30 czerwca 2025 r. dotyczącej sytuacji w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Gołdapi. 

W głosowaniu jawnym głosami 9 za uchwała została podjęta. 
Głosowano w sprawie: 
rozpatrzenia skargi z dnia 30 czerwca 2025 r. dotyczącej sytuacji w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Gołdapi 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Maciej Kordjak, Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej Dołęga, Wojciech Hołdyński, Paweł Perko, Janina Pietrewicz, 

Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Sylwia Wrzesień-Kisielewska 
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PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Gutowski, Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, Paweł Nawrocki, Marcin Urzędowski, Marek 

Zajączkowski 
Uchwała Nr XXXI/183/2025 

Do pkt 8 
Brak zapytań radnych. 
Do pkt 9 
Radny Maciej Kordjak odniósł się do odpowiedzi uzyskanej na złożoną interpelację. Interpelacja dotyczyła 

wniosku o wstrzymanie naliczania odsetek. Burmistrz zapewniał radnych od 10 lipca, w momencie kiedy 
pojawiła się ta propozycja, jako rozważanie ścieżki, jako jednej z alternatyw, że Biuro Prawne nad tym pracuje. 
Z dokumentu wynika,  że dopiero 13 sierpnia biuro prawne się wypowiedziało. Wcześniej został złożony wniosek 
przez burmistrza do Urzędu Marszałkowskiego również nie w kwestii, o której była mowa, tylko o nienaliczaniu 
dalszych odsetek. Konkluzja i historia dotyczy sposobu komunikacji, sposobu realizacji wniosków radnych. 
Informacja dotyczy wniosku byłego radnego Andrzeja Tobolskiego, który powziął informację o możliwości 
zabezpieczenia niewykorzystanej dotacji na depozyt sądowy w aspekcie sporu z byłym wykonawcą  
o niezapłaconą ostatnią fakturę. Teraz była podobna sytuacja z tą różnicą, że teraz jest pozytywne zakończenie, 
bo udało się znaleźć środki i za chwilę kwestia zostanie rozwiązana. Poprzednio, jak i teraz burmistrz oparł się 
na opinii prawnej. Opinia prawna jest tylko i wyłącznie opinią. W zależności od tego, kto pyta, taką opinię 
zazwyczaj dostaje. Najprostszym rozwiązaniem jest po prostu wykonanie precyzyjnego wniosku, a nie zapytania 
jednozdaniowego. Precyzyjnego wniosku z opisem sytuacji, co zresztą zostało wskazane w interpelacji.  Gdyby 
w roku 2023 były burmistrz złożył stosowny wniosek, to by się przekonał, że środki można było zabezpieczyć. 
Sytuacja wyglądałaby wtedy trochę inaczej, ponieważ dotacja całkowita na ZPL wynosiła 17 946 000,00 zł. 
Zaangażowane środki wypłacone z dotacji to kwota ok. 10 709 000,00 zł. Dodatkowo w budżecie od sierpnia 
2023 roku były dodatkowe środki , tj. 7 900 000,00 zł z Polskiego Ładu, które dzisiaj przesunięte zostały na ulicę 
Boczną. Wnioskując o zabezpieczenie środków na depozyt sądowy i w roku 2024 w maju otrzymując propozycję 
ugody od wykonawców na 5 000 000,00 zł, którą pokrywa się z depozytu sądowego, zostaje w budżecie  
13 300 000,00 zł na dokończenie Zakładu Przyrodoleczniczego. Ugoda sądowa, przedsądowa, którą złożył 
wykonawca obejmowała również usunięcie wszystkich usterek, czyli mniej więcej tyle, ile byłoby potrzebne  
na zakończenie budowy Zakładu Przyrodoleczniczego i pewnie gmina wyrobiłaby się w terminach narzuconych 
przez Urząd Marszałkowski. Reasumując, gdyby częściej stosowano bezpośrednie zapytania a nie opierano się 
na opiniach, być może uniknęłoby się różnych, bardzo kosztownych dla mieszkańców sytuacji, które niestety 
będą przez lata odbijać się czkawką na budżecie i sytuacji naszej gminy.  

Burmistrz Miasta Konrad Kazaniecki powiedział, że w momencie przygotowywania pisma urząd posiadał 
wiedzę, że nie ma takiej podstawy prawnej. Dopiero po wystawieniu decyzji administracyjnej gmina może się o 
to się ubiegać. To ten stan faktyczny został już ustalony przez biuro prawne, przez służby Urzędu 
Marszałkowskiego. Dlatego, żeby nie tracić czasu na przygotowanie takiego pisma, na przygotowywanie 
uzasadnienia, nie wysłano dokumentu z uzasadnieniami, bo znali odpowiedź Urzędu Marszałkowskiego. 
Kilkukrotnie na ten temat dyskutowali. 

Radna Janina Pietrewicz opuściła posiedzenie  - godz. 19:17 
Radna Zofia Syperek opuściła posiedzenie  - godz. 19:19 
Do pkt 10 
Brak zapytań przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych. 
Do pkt  11 
Burmistrz Miasta Konrad Kazaniecki powiedział, że na prośbę radnych kierownicy byli obecni podczas 

sprawozdania z okresu międzysesyjnego celem udzielenia odpowiedzi. Tym samym punkt  wolne wnioski trochę 
został przeniesiony do punktu sprawozdania z okresu międzysesyjnego. Zwrócił się o rozważenie połączenia 
tych dwóch punktów, aby mieszkańcy nie czekali na wypowiedź tak długi okres czasu.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że rozważy z radnymi propozycję.  
Radny Paweł Perko zapytał, czy rozmowy ugodowe nadal trwają.  
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Burmistrz Miasta Konrad Kazaniecki odpowiedział, że ostatnia komunikacja e-mail w sprawie rozmów 
ugodowych jest z dnia 6 sierpnia. Ze względu na trudną sytuację z drugiej strony została  na chwilę wstrzymana, 
ale nie zakończona.  

Mieszkaniec Gminy Gołdap Andrzej Tobolski powiedział, że Konrad Kazaniecki dopełnił dzieła zniszczenia, 
które skutkuje zwrotem 18 000 000,00 zł do Urzędu Marszałkowskiego. 18 lutego 2024 r. mówił, że ma pomysły 
i ma zespół ludzi, którzy mają doświadczenie, wiedzę, kontakty i dokończy tą inwestycję. Deklarował, że wie jak 
zoptymalizować koszty, co jest pojęciem ekonomicznym a wyszło optymalnie niekorzystnie i najbardziej drogo, 
jak tylko to można sobie wyobrazić, tj. zwrotem pełnej kwoty z odsetkami dotacji unijnej. Zakład stoi 6 lat  
a koszty wynoszą około 50 000 000,00 zł. Za 18 000 000,00 zł można było dokończyć budowę, znaleźć operatora 
choćby z Dubaju, do czego burmistrz się wcześniej zobowiązywał, by wystarczyło. Do tego wszystkiego jeden  
podpis pod ugodą z maja zeszłego roku z byłymi wykonawcami. Ale burmistrz poszedł złą drogą, czyli  
na konfrontację. To, co pokazywał przez cztery lata Tomasz Luto. Pozorowane były burmistrza intencje.  
Do dzisiaj żadnej ugody nie ma i obawia się, że niestety nie będzie. Nie jest upoważniony przez byłych 
wykonawców, żeby takie rzeczy mówić, ale widać wyraźnie po 16 miesiącach, że to jest po prostu mielenie tylko 
cały czas tego tematu, a konsekwencji, ugody nadal nie ma.  Z tego co wie to koszty miały być w wysokości 
5 000 000,00 zł a będą wynosić około 9 000 000,00 zł. Ludzie już mają dosyć obietnic, kłamstw i populistów. 
Ludzie nie mają gdzie się leczyć, nie mają możliwości przyjąć kroplówki na miejscu a dodatkowo są wykluczeni 
komunikacyjnie. Zdrowie wskazywał burmistrz wielokrotnie w swoich deklaracjach jako najważniejsze swoje 
działania jeżeli wygra wybory. Dla burmistrza najważniejsze są jednak, zdaniem mieszkańca, regularne igrzyska, 
imprezy, pokazywanie się publicznie. Zapytał, dlaczego nie złożył do dzisiaj wniosku do zarządu powiatu, 
właściciela spółki GoldMedica o zakup udziału w spółce GoldMedica. Wzorem poprzednika burmistrz inwestuje 
środki  do starostwa. W tej chwili ok.  4 - 5 000 000,00 zł.  Gmina wydała środki publiczne dla starostwa 
powiatowego i jednostek, które podlegają pod starostwo. To są ogromne pieniądze. Gdyby gmina posiadała 
udział w spółce GoldMedica, byłby obowiązek zrobienia tego, do czego się zobowiązał burmistrz. Burmistrz 
upycha kieszenie bogaczy i ludzi majętnych nawet w takich zadaniach, gdzie można oszczędzić setki tysięcy 
złotych rocznie. Chodzi o schronisko dla zwierząt bezdomnych w Kośmidrach. Przeczytał sprzed kilku miesięcy 
wniosek w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej na który odpowiedziała w imieniu burmistrza  
i z upoważnienia Magda Zymkowska. Chodzi o zapewnienie opieki dla 32 piesków za kwotę 506 967,17 zł,  
co daje 1300,00 złotych na pieska miesięcznie. W Olecku na dzień dzisiejszy środki na te zadania ustawowe 
wyniosły w 2024 roku 84 000,00 zł. Dla mieszkańca burmistrz  jest słabym włodarzem, skoro nie potrafi załatwić 
takich rzeczy jak choćby z pieskami. Wyraził niepokój, że burmistrz razem z bratem upartyjnia samorządy 
powiatowe i gminne. Rok temu pytał burmistrza, czy zwolnienie i rozstanie się z była skarbnik odbyło się zgodnie 
z zasadami prawa. W odpowiedzi usłyszał, że tak. Złożył wniosek w trybie ustawowym i uzyskał odpowiedź,  
że wszystko było okej. Okazuje się teraz, że gmina musi zapłacić około 100 000,00 zł.  Tłumaczenie burmistrza 
i radcy prawnego Marcina Bogdana jest jak zwykle pokrętne. Zaproponował publikację wyroku sądowego  
z uzasadnieniem, żeby wszyscy mieszkańcy mogli zapoznać się z uzasadnieniem i wtedy będzie wiadomo,  
czy gmina nie dopełniła pewnych obowiązków, czy należy się odszkodowanie od kancelarii radców prawnych 
Marcina Bogdana. W najbliższym czasie, jak burmistrz obiecywał, miały spłynąć potężne środki finansowe z KPO. 
Burmistrz może pochwalić się o tej młodzieży, która miała zastąpić starsze pokolenie w urzędach i tak dalej. 
Widzi tylko kolegów z zespołu marzeń. Zwrócił się do radnych, że nie podobało mu się w listopadzie i grudniu 
zeszłego roku, jak twarde stanowisko postawili zero złotych na ZPL, dając tarczę ochronną w pewnym sensie  
dla burmistrza. Dodał, że składa wniosek do prokuratury z artykułu 231 na działania szkody interesu publicznego 
przeciwko Panu Konradowi Kazańskiemu.  

Do pkt 14 
Po wyczerpaniu porządku Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz dokonała zamknięcia XXXI sesji Rady 

Miejskiej w Gołdapi.   
 
  Przewodnicząca Rady Miejskiej 

  
 
 Wioletta Anuszkiewicz 
 
Sporządziła: Katarzyna Krusznis 


